
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
6

1
8

1

ČTVRTEK 6. ZÁŘÍ 2018 Č. 167 • WWW.METRO.CZ



Pronájmy - poptávka
• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis nebo větší do 20 tis.
Požaduji: MHD do 10 min,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
čistý stav. RK nevolat.
777615730180999

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181298

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rod.dům, chata, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 179163

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181259

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L,
106m2, nízký panelový dům,
po rekonstrukci, cena 2.9 mil.
Kč nebo výměna za jiný.
777060126180812

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665180379

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180779

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání i garsonku v centru
či dům 3+1 ve středních Če-
chách. Telefon 777277779 181055

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181220

Seznámení
• Jsi ve vztahu, a přesto tak
sama. Proč? Najdi si tajného ka-
maráda a buď zase šťastná!Mar-
tin, 35 let, zajištěný, sportovec a
gentleman. T. 775212089 180562

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše dluhy, zástavy, exeku-
ce! Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitosti
můžete stále bydlet!
737352730178635

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.175056

• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257181041 176812

• Přijmeme vrátného do pod-
zemních garáží na sídlišti
Bohnice, Praha 8. Vrátnice je v
objektu, vytápěná, zařízená,
TV, WC, telefon, voda, lednice
- v měsíci jen 10 směn a jeden
víkend, 11.500 Kč, na ŽL. Vhod-
né pro důchodce z okolí. Infor-
mace na tel. 283852829,
777255267179594

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zbo-
ží, skladníci a řidiči VZV. Mzda
120 Kč na hodinu + bonusy, zá-
loha ihned po směně. Pracoviš-
tě Rudná u Prahy, firemní svoz
zajištěn – Praha, Beroun, Krá-
lův Dvůr. Více info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 731883553.
www.brigadaihned.cz179763

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191 179906

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 179918

• Lékárna v Praze 3: přijme:
farmaceutického asistenta
(možnost na zkrácený úvazek,
vhodné pro absolventy i pro
důchodce). Tel. 221012201,
602142636180069

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: fyzioterapeu-
ta/ku, možnost i na úvazek 0,5
(může být i důchodce), všeobec-
né sestry, zdravotnické asisten-
ty na oddělení DIOP a lůžka NP,
sanitáře/ku. Tel. 602651650 180078

• Městská část Praha 11 hledá
právníka se zaměřením na
správní a stavební právo. Bliž-
ší info k výběrovému řízení na
www.praha11.cz, volná místa180086

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12h denní směny za
150/hod. Kontakt 720665191 180111

• Sklad s oděvy (Zdiby) přijme
lidi na HPP: 124
Kč/hod+bonusy, 2 směny,
oběd 10 Kč, zálohy, zajištěn
svoz, ubytování. Tel
725426038,
praha@lepsiprace.cz180146

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166180230

• Přijmeme muže a ženy na
pozici bezpečnostní pracov-
ník. Získejte stabilní mzdu až
130 Kč/hodina. Možnost tý-
denních výplat a zajištění uby-
tovny. Volejte zdarma 800 111
112.180358

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 180573

• Příspěvková organizace v
centru Prahy přijme pracovní-
ka pro nahrávání a zpracování
zvukových knih. Maturita z ČJ
podmínkou. CV na:
zahradnik@ktn.cz180582

• Ústav dějin umění AV ČR,
v.v.i. přijme personalistu na
0,5 úvazku. Požadujeme ÚSO
vzdělání, spolehlivost, pečli-
vost a pracovní nasazení, pra-
xe v neziskové sféře vítána. Ná-
stup možný ihned. Nabídky s
životopisem zašlete na:
mzdy@udu.cas.cz180599

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000,-Kč. Volejte na
604103625.180611

• Prosperující podlahářská fir-
ma přijme skladníka s řidič-
ským průkazem sk. B. V přípa-
dě zájmu volejte na
604103625.180617

• Výplata v plné výši 2.den. Ce-
loroční skladové brigády až za
110,- Kč/hod. Výběr dnů i
směn dle Vašichmožností. Vo-
lejte či pište na tel: 724772129 180658

• Úklidová firma přijme pra-
covníky úklidu pro P 6 vhodné
pro ID. HPP i DPP. Pracovní
doba po-pá 7.30-13.30. Volat
mezi 9.00 – 13.00 h. Tel:
731872540180668

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP sk. C, ná-
stupní plat 30.000 Kč, po zku-
šební době navýšení. Pracoviš-
tě Praha 10. Info na tel.
734518299180699

• Úklidová firma přijme uklí-
zečky pro objekt na Praze 1.
Tel. 602348318 nebo
602348317180710

• 138 Kč/hod. za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz180838

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534180856

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 75 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

MZDA 110 KČ ČIST./HOD.
Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Start práce je 03.09.2018
Místo výkonu práce Rudná u Prahy
Garantujemedlouhodobou spolupráci
Dobrá dopr. dostupnost zmetra Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

HPP i možnost kratšího úvazku.
Stabilní zaměstnavatel. Blízko bydliště,

5 týdnů dovol., 37,5 hod. prac. doba, placené
přesčasy, víkendy a sv. volné, stravenky.

Tvojebudoucnost.cz

Tel.: 605 225 854

Doručovatel/ka
Kurýr/ka

Klientský pracovník/ce

EXPEDICE TISKOPISŮ/
ZPRACOVÁNÍ REMITENDY

Horní Počernice - dobrá dostupnost
z metra Černý Most

VÝPLATA PO TÝDNU
Směny remitenda Po-Pá 07-16, přesčasy vítány

MZDA 100 KČ ČIST./HOD.
Směny expedice Ne-Čt 15.30-04.00

MZDA 105 KČ ČIST./HOD.
Dlouhodobá práce

s pravidelnými směnami
Volejte Kateřinu 601391449
zamestnani@wellpack.cz

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

PŘÍJEMNÁ PRÁCE
NA BALENÍ A EXPEDICI
HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR
MZDA 120–170 Kč/hod.
MOžNOsT TÝDENNÍCH ZÁLOH

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
/VYKLÁDKA KAMIONŮ
SVOZ Z OPATOVA ZDARMA

VÝPLATA POTÝDNU
Směny polepování Po-Ne 06-14/14-22/22-06

MZDA 100 KČ ČIST./HOD.
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.- VÍKEND

Směny vykládka kamionů Po-Pá 08-18.30/14-22
MZDA 105 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda do konce roku 2018

Volejte bezplatně
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PŘIJMEME

ŘIDIČE sk. C
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 40 000 Kč

V případě zájmu volejte:
773 770 773
nebo se zastavte

na Perucké 10, Praha 2.

(14 výplat, roční bonusy, stravenky)
Možnost práce na HPP i DPP.

Nebuď číslo! Neboj se změny!
Komwag je fér!

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH PŘEDMĚTŮ
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.

Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Požadujeme zodpovědnost
a spolehlivost

Fyzicky nenáročná práce
Garantujeme dlouhodobou spolupráci

Dobrá dopr. dostupnost z metra
Černý Most

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Vysokoškolská kolej Praha 4

přijme uklízečky
s nástupem ihned.

Inf. 271 914 219, 267 267 549
nebo Irena.Ruzickova@kam.cuni.cz

Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic
Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá vhodné
kandidáty na pozice:Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic.

Informace o pracovnímmístě:
Dozor ve výstavních
prostorech v centru Prahy
Dohled nad exponáty
Podávání základních
informací návštěvníkům
Preventivní pochůzková
činnost
Zajištění klidu a pořádku
v daném prostoru

Požadujeme:
Zodpovědnost, pečlivost,
spolehlivost

Profesionální
vystupování
Loajalitu
Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
Zajímavé pracovní prostředí
Nástup 1. 9. 2018
Kompletní uniforma
Typ smluvního vztahu:
Pracovní smlouva/Dohoda
o provedení práce
Plánování směn dle vzájemné
dohody

KoNtaKt:
Volejte zdarma: 800 108 111

SVé žIVotoPISy zaSílejte Na: nabor @abasco.cz

VHodNé ProdŮCHodCe a StUdeNty

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 508

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

VOSYKA
www.rkzoom.cz

Specialista na výměny
bytů i domů
Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům
Poskytuji rychle finanční
zálohu
Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
776363636

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,
exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci
včetně realizace
Zajistím náhradní byty

Úklidová firma hledá
pracovníka na ranní
úklid kanceláří na Zličíně
v době od 8.00-10.00 hod.

volejte:
p. kotous – 774 734 512.

BApřijmena recepci DPS
v centru Prahy pracovníky
pro denní a noční směny.

Informacena tel.: 777774099
nebo257225 555.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 6. září 2018
Č. 167, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
6

1
8

1

Devátá řada taneční soutěže StarDance začne na obrazovkách České televize v sobotu 13. října, ale bez Václava Kopty. Více se dočtete na straně 10. ČTK

STARTUJE NOVÁ LIGA
NÁRODŮ VE FOTBALE
DO SOUTĚŽE NAHRAZUJÍCÍ PŘÁTELSKÁ UTKÁNÍ VSTOUPÍ ČEŠI DNES STRANA 29

Svátek slaví: Boleslav

Sahara ve městech. Na
vině jsou pejsci i asfalt
Vedro a dusno. Nebylo by takové, kdyby ve městě bylo více zeleně. Stromy. Zadržují vláhu a vytvářejí stín.
Studie. Stromům škodí i čurající pejskové, říká deníku Metro krajinná architektka Štěpánka Šmídová STRANA 9

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 6. září 2018 02

inzerce

Sobotní akci doprovodí
uzavírky. Pozor dejte
hlavně na trať závodu.

V sobotu se v metropoli uskuteční už
23. ročník běžeckého závodu Birell
Grand Prix. Mezinárodní sportovní
akci budou doprovázet obdobně jako
v minulosti dopravní opatření.
„Start a cíl běhů je na náměstí Re-

publiky, technické zázemí na Václav-
skémnáměstí. Zákaz parkování a uza-
vírky se budu týkat jak tras závodů,
tak souvisejících komunikací, jako je
ulice Na Příkopě a Letenský tunel,“
uvádí pražský magistrát. Ulice na tra-
se závodů budou uzavírány od 17.30,

otevírány budou v co nejkratšímmož-
ném čase do 21 hodin.
Zákaz zastavení se bude týkat ulic

Na Příkopě, náměstí Republiky, Hy-
bernská, Senovážná, U Obecního
domu, a to od pátku 7. září od 18 ho-
din do 8. září do půlnoci.

V sobotu pak od dvanácti až do půl-
noci ulic Revoluční, U Železné lávky,
Kosárkovo nábřeží, U Plovárny, nábře-
ží Edvarda Beneše, nábřeží Kapitána
Jaroše, Bubenské nábřeží, Argentin-
ská, Za Viaduktem, Tusarova, Na Ma-
ninách a Jateční.
„Adidas běh pro ženy na pět kilome-

trů startuje z náměstí Republiky v 18
hodin, Birell běh na deset kilometrů
v 19.30,“ dodává magistrát. Dopravu
bude řídit Policie ČR ve spolupráci
s městskou policií. FILIP JAROŠEVSKÝ

Boudy na špačky
„Chceme pomoci zbavit přírodu i města
všudypřítomných vajglů. Pomoci k tomu
by námměla i bouda na špačky. Originální
popelník určený pouze na vajgly,“ říká Petr
Kukla z Bezvajglu.cz. Iniciativa právě bud-
ky testuje v pražských ulicích. ARCHIV P. K.

U Elektry 7, Praha 9 - Vysočany

MÁME OTEVRENO - KAŽDOU

Poklady v každé

uličce

ˇ

KYVADLOVÁ DOPRAVA ZDARMA

SOBOTU a NEDELI OD 6 DO 14 Hˇ
včetne víkendu, na které vychází státní svátkyˇ

O

Zaleťte si z Prahy přes Moskvu
Do více než 300 destinací a více než 60 zemí*

aeroflot.com

*Včetně pravidelných letů Aeroflotu, dceřiných společností a „code-share“ letů.

Několikanásobný držitel cen
Grammy, portorický rodák,
zpěvák Ricky Martin rozpálí
už tuto neděli od 20 hodin
02 arenu. Pro svůj první kon-
cert v Česku si nachystal spe-
ciální show střiženou na
míru evropskému publiku.
Fanoušci se mohou těšit na
nové choreografie, kostýmy,
a hlavně největší zpěvákovy
hity, jako je Livin La Vida
Loca. „Budu zpívat anglicky
a také španělsky některé kla-
siky, jež jsempopravdě nezpí-
val už roky. Můj cíl je, aby
každý, kdo přijde namůj kon-
cert, odcházel domů šťastný,
odpočinutý, ale taky unavený
od všeho toho tancování a zpí-
vání se mnou. Adrenalin
bude pořádně proudit, při-
pravte se,“ vzkázal RickyMar-
tin českým fanouškům. Vstu-
penky na jeho show zakoupí-
te v sítích Ticketportal. MET

Jak zrychlit stavby
Sdružení Praha Sobě chce po vol-
bách zrychlit stavební řízení, zlep-
šit dopravní situaci i fungování
magistrátu, vyřešit problémy při
správě majetku a podpořit kultu-
ru mimo centrum. Chce i moder-
nizovat MHD. I pražská ODS se
chce po volbách zaměřit na inves-
tice do dopravy. Dále i do sociál-
ních služeb, rozvoje bydlení a plá-
nuje výstavbu domů pro seniory.

Chce také změnit povolovací pro-
cesy v oblasti výstavby.

Chtějí fond pro bydlení
TOP 09 se Starosty a nezávislými
chtějí v Praze zřídit garanční
fond pro získání bydlení, který
má pomoci mladým Pražanům
a lidem v potřebných profesích.
Fond s názvem Dostupný byt by
měl poskytovat garance, aby žada-
telé dostali hypotéku. ČTK

Běžci se budou
honit v centru

Ricky Martin.
Slíbil adrenalin

Zprávy krátce z politiky



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 6. září 2018 03

inzerce

Hudební festival Dvořákova
Praha opět láká do Rudolfina
na nevšední zážitky. Už zítra
se ve Dvořákově síni od 20.00
rozezní tóny kantáty Svateb-
ní košile. Tuto baladu dobře
známe z pera Karla Jaromíra
Erbena, nyní se prolne také
s Antonínem Dvořákem.

Roli dívky, která se modlila
za svoji hříšnou touhu a má-
lem ji to stálo život, bude zpí-
vat Kateřina Kněžíková. Její-
ho mrtvého milého ztvární
Richard Samek a v roli vypra-
věče je doplní Svatopluk
Sem. Trojici sólistů doprovo-
dí Český filharmonický sbor
Brno a Česká filharmonie
pod vedením dirigenta Jaku-
ba Hrůši. „Dvořákova kantáta
Svatební košile má přede-

vším ohromný spád, jde z hle-
diska děje o jednu z autoro-
vých nejpoutavějších vokál-
ních skladeb či skladeb vů-
bec. Samozřejmě je to rovněž
Erbenova vizitka,“ dodává di-
rigent Jakub Hrůša.

Následující večer vzdá Dvo-
řákova Praha hold dalšímu ze
světových skladatelů, Leonar-
du Bernsteinovi, a oslaví tak
sté výročí jeho narození.
Americká houslistka Hilary
Hahnová spolu s orchestrem

Camerata Salzburg pod tak-
tovkou Daniela Blendulfa
přednesou Bernsteinovu Sere-
nádu podle Platonova Sym-
posia pro sólové housle, smyč-
cový orchestr, harfu a bicí.
Vedle Bernsteinovy serenády

zazní takéDvořákovoNoktur-
no H Dur a Serenáda E dur
pro smyčcové nástroje.
Více informací o festivalu,

který trvá do 21. září, a před-
prodej vstupenek najdete na
www.dvorakovapraha.cz. MET

Kateřina Kněžíková ARCHIV

Od soboty až do pondělí se
bude připomínat na korzu Ve-
letržního paláce v Národní ga-
lerii Den Dyslexie. Tato akce
poukazuje na fakt, že kolem
nás není vše tak dokonalé a ti,
kteří dělají pravopisné chyby
čimají problém se čtením, psa-
ním i počítáním, mají jiné ta-
lenty. Více info na dys.cz. MET

Den Dyslexie.
Umí jiné věci

Dvořák. Festival zítra začne Košilemi

Zprávy krátce

Chutě na ostrově
Od pátku do neděle bu-
dou mít všichni gurmáni
možnost v rámci festiva-
lu Pravá chuť Dolce Vita
ochutnat speciality z ital-
ské sýrové gastronomie.
Akce bude probíhat na
Střeleckém ostrově vždy
od 10 do 21 hodin.

Otevřou budovy
Muzeum hlavního města
se připojí ke Dnům ev-
ropského dědictví a v so-
botu zpřístupní některé
své objekty zdarma. Bude
otevřena hlavní budova
muzea, Zámecký areál
Ctěnice, dům U Zlatého
prstenu, Podskalská cel-
nice a Novomlýnská vo-
dárenská věž. MET



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 6. září 2018 04

Ekologové sbírali
vzorky vody.Hleda-
jí mikrovlákna uni-
kající třeba při
praní prádla.

Několik lidí v zelených trič-
kách plulo včera na člunu po
Vltavě. Zastavili se v přístavu
u Císařské louky, u ústí Boti-
če, pod Karlovým mostem
a také u čistírny odpadních
vod. Na těchto místech nabí-
rali vzorky vody, které po-
šlou do laboratoře v britském
Exeteru.
Testy mají potvrdit přítom-

nost mikroplastů i v tekou-
cích vodách. „Čistírna odpad-
ních vod průměrného stotisí-
cového města denně vypustí
do řeky až 110 kilogramů mi-
krovláken,“ říká Jan Freidin-
ger z Greenpeace.
Mikroskopické plasty do

vody nevědomky vypouští

i běžné domácnosti. „Při pra-
ní jedné fleecové bundy
vznikne až milion malých
plastových syntetických vlá-
ken, která se následně skrze
odpadní vodu dostávají do
řek,“ tvrdí Freidinger.
Cílem kampaně je podle

něj snaha upozornit lidi, že
existují jednoduché rady, jak
odpady zredukovat. „Když
člověk prádlo pere zodpověd-
ně, například na krátký cyk-

lus, méně otáček, nižší teplo-
tu, používá šetrné tekuté pra-
cí prostředky s neutrálním
pH, velmi výrazně to snižuje
oděr při praní a množství mi-
krovláken,“ říká Freidinger.
Vědci předpokládají, že

v oceánech je 1,4 trilionu
plastových mikrovláken. Ty
s nejmenším průměrem se
mohou dostávat i do krevní-
ho řečiště a akumulovat v lid-
ském těle.

Drobným plastovým části-
cím v řekách se nedávno vě-
noval i český výzkum Ústavu
pro hydrodynamiku Akade-
mie věd ČR. Vědci zjistili, že
mikroplasty jsou v pitné
vodě i poté, co projde takzva-
nou úpravnou. „Ta v závislos-
ti na vodním zdroji a použité
technologii dokáže odstranit
jen 70 až 83 procent mikro-
plastových částic,“ uvedli aka-
demici. MAREK HÝŘ

Ekologové sbírali vzorky ve Vltavě. GREENPEACE –PETR VRABEC

inzerce

V sobotu se Bezová ulice od
11 do 22 hodin promění v po-
uliční festival Braník sobě. Tě-
šit se můžete na divadelní i hu-
dební scénu. Vrcholem bude
koncert kapely Hudba Praha
a vystoupení stand-up komika
Lumíra Tučka. V 16.30 si zájem-
cimohou zapět Branickou hym-
nu. Více na braniksobe.cz. MET

Pletou si je s potravou

Mikroplasty, tedy drobné
plastové částice do velikosti
pěti milimetrů, se vyskytují
v oceánech i řekách.

● Jejich nebezpečnost tkví
právě v jejich malé velikosti.
Organismy si je často sple-
tou s přirozenou potravou
či je konzumují nepřímo
přes kořist. Problém je hlav-
ně v tom, že mikroplasty
uvolňují různé toxické látky.

Vadí mu, že Praha nefunguje.
Její rozvoj se podle něj zasekl
kvůli diletantům zmagistrátu.
Odnášejí to hlavně Pražané,
kteří mají problém koupit si
byt, projet městemnebo zapar-
kovat. Praha musí co nejrych-
leji dokončit klíčové dopravní
stavby, odblokovat výstavbu
nových bytů, investovat do so-
ciálních služeb a digitalizovat
fungování svých úřadů, přibli-
žuje priority pražské ODS její
kandidát na primátora a voleb-
ní lídr Bohuslav Svoboda.

Jaké problémy hlavníhoměsta
považujete za nejpalčivější?

V Praze jsem se narodil a měl
jsem tu čest ji tři roky vést. Mrzí
mě, že se v posledních pěti le-
tech její rozvoj zasekl. Diletan-
ti z magistrátu neřeší zásadní
problémy, jen je odkládají. Dů-
sledky Pražané zažívají dnes
a denně. Prahou neprojíždíte,
ale posouváte se metr po met-
ru. Z hlavních dopravních tepen
se stává jedno velké parkoviš-
tě. A jinde je přitom problém
zaparkovat. Lidé musí hledat
domov za Prahou, protože v ní

neseženou byt. Tenhle bordel
musí skončit. Experimentů bylo
dost. Praha si zaslouží víc, než
aby ji znovu ovládli začátečníci.

Které dopravní stavby jsou po-
dle vás nejdůležitější aměly by
být pro město prioritou?

Jednoznačně Městský a Praž-
ský okruh. Ve chvíli, kdy budou
tyto stavby dokončeny, uvolní
se v Praze prostor pro zklidně-
ní magistrály a další projekty,
které zvýší kvalitu života ko-
lem v současné době rušných
ulic. Musíme také stavět P+R
parkoviště v okolí stanic metra
a dalších prostředků veřejné
dopravy, abychom omezili po-
čet řidičů, kteří musí autem až
do centra města.

Problémy jsou podle Vás
hlavně v dopravě. Ale co třeba
senioři nebo mladé rodiny?
Těm se podle Vás v Praze žije
dobře?

Praha se bohužel stává mís-
tem, kde se lidé necítí z hlediska
své budoucnosti v bezpečí. A to
nesmíme dopustit. Zajistit fun-
gující sociální služby pro všech-

ny generace není jen povinnost,
ale i slušnost. Místo v domově
pro seniory je dnes luxus. V Pra-
ze se ale přece nesmíte bát ze-
stárnout. Mladí lidé se nesmí
bát mít děti třeba proto, že ne-
mají jistotu, jestli seženou jesle,
školku nebo školu. Vždyť kvů-
li škole se dnes shání protekce
a kvůli místu pro prvňáčka se
lidé stěhují z jedné městské části
do jiné.

A jaká řešení tedy Pražanům
nabízíte?

Podívejte se tam, kde v Praze

vládne ODS. V Praze 2 i v jiných
městských částech dokázali
naši starostové a radní posta-
vit stovky míst v jeslích, škol-
kách a školách. Praha 13 má
nový dům pro seniory. Další
připravují na Praze 9, kde ale
také třeba skvěle zvládají pro-
blémy s bezdomovci. A mohl
bych pokračovat. Naši lidé umí
svoje řemeslo. Jsou prověření
volbou lidí, ne produktem ně-
jakého politického marketingu
nebo nováčky, kteří jen slibují
a nic neumí. My dokážeme spl-
nit očekávání Pražanů a znovu
nastartovat Prahu.

Jak chcete čelit rostoucím ce-
nám bydlení a nedostatku
bytů?

Ceny bytů vzrostly za vý-
razného přispění stávajícího
vedení. Takže ano, nové vede-
ní města na to reagovat musí.
Je potřeba významně zrychlit
a zjednodušit schvalování sta-
vebních pozemků. A také velmi
rychle schválit už připravené
změny územního plánu, čímž
je možné odblokovat výstavbu
tisíců nových bytů. Je také nut-

né co nejdříve dokončit a prosa-
dit nový územní plán, který už
nabral velké zpoždění. Každý
Pražan musí mít možnost volby,
zda chce svůj vlastní byt nebo
bydlet v nájmu.

Co byste Pražanům na závěr
vzkázal?

Ať přijdou k volbám. Ať ne-
dovolí, aby za ně rozhodoval
někdo jiný. Podpořte nás a my
splníme vaše očekávání. Chce-
me fungující Prahu a chceme
ji spolu s vámi nastartovat.
Chceme moderní evropskou
metropoli, na kterou můžeme
být všichni hrdí. Prahu, ve kte-
ré je radost žít. ODS na to má
kompetenci. Víme, jak Prahu
vést. Nezadlužujeme, neprojí-
dáme a promyšleně investuje-
me. Máme program pro všech-
ny Pražany, kteří chtějí jezdit,
bydlet, studovat a pracovat.
A máme odvahu rozhodovat.

Lukáš Konečný

Praha nefunguje. Expertimentů bylo
dost, říká exprimátor Svoboda

www.fungujicipraha.cz

@FungujiciPraha

Nateče denně do Vltavy
přes tunu mikroplastů?

Braník sobě.
Bude i hymna

Tipy na dnešní den

DIVADLO
Divadelní spolek Kašpar
se představí dnes, zítra
a v neděli od 20.30 na za-
hradě Werichovy vily se
svým zpracováním díla
Jiřího Suchého a Jiřího
Šlitra Jonáš a tingl-tangl.

KINO
Centrum architektury
a městského plánování
se opět otevírá veřejnos-
ti. Od 19 hodin zde mů-
žete zhlédnout doku-
mentární film Integral
Man. Vypráví o matema-
tikovi a houslistovi Jimu
Stewartovi. MET



Procesor Intel® Core™ až i5-8250U
15,6“ displej s Full HD rozlíšením
Grafika až GTX 1050
RAM 4 GB + 16 GB Intel Optane, HDD 1 TB
Windows 10 Home

Lenovo IdeaPad 330 a 330s

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 6. 9. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

od 11 999,-
obj. kód: NT356w3h

Specialista na notebooky

6× rychlejší start systému
Téměř 5× rychlejší načítání
Za cenu běžného počítače

Zrychlete s technologií

Zoufale pomalý počítač?



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 6. září 2018 06

Holešovická tržni-
ce se stává evrop-
ským technologic-
kým epicentrem.

Roboti, elektrická auta,
domy, které vám nakoupí
a připraví snídani, superpočí-
tače, drony, 3D tiskárny či na-
notechnologie.
Tyto vychytávky nebo ale-

spoň jejich funkční modely
zaplaví dnes a zítra areál Praž-
ské tržnice v Holešovicích
v rámci největší vizionářské
a futuristické akce ve střední
a východní Evropě Future
Port Prague.
„Naším cílem je dostat Pra-

hu na technologickou mapu
Evropy, přitáhnout sem inspi-
raci a odborníky ze světa
a tak do Česka dostat zahra-
niční investice do inovací
a výzkumů, nikoli jen do
montáže strojové výroby,
jako je tomu často dnes,“ říká
vizionář Martin Holečko, kte-
rý má akci v hlavním městě
již druhým rokem na staros-
ti. Festival hostí také padesát-

ku řečníků z celého světa.
Mezi největší lákadla patří na-
příklad kosmická inženýrka
NASA Anita Sengupta, vice-
prezident studia Disney Char-
lie Fink či světově uznávaný
odborník na umělou inteli-
genci Roman Yampolskiy.
„Svět moderních technolo-

gií, ať už se bavíme o umělé
inteligenci, virtuální realitě,
novýchmateriálech, či roboti-
ce, je natolik vzrušující, že
sám o sobě přináší řadu pře-
kvapení. Jedním z hlavních
poslání festivalu je přiblížit
technologie lidem a ukázat je-
jich využití v podnikání a kaž-
dodenním životě. Že se jich
nemusíme obávat, pokud je

budeme umět s rozumem vy-
užívat,“ dodává Holečko.

Organizátorům se v loň-
ském roce potvrdilo, že Praža-
né i přespolní mají o svět zít-
řka velký zájem. V jednom
dni akci loni navštívilo čtyři
a půl tisíce návštěvníků. Ten-
to výsledek tvůrce pro letošek
natolik povzbudil, že se roz-
hodli akci o den prodloužit.
„Stejně jako loni je její sou-

částí konference, festival
s více než sto vystavovateli,
venkovní open air program
za účasti řečníků, kteří se bě-
hem dvou dnů vystřídají na
festivalovém pódiu. Nově se
akce rozšířila o sympozium
o etice strojů a odborné
workshopy,“ doplňuje Holeč-
ko.
Samotné workshopy, kte-

rých proběhne v Holešovi-
cích více než dvacítka, budou
dle organizátorů opravdovou
výzvou. Společně s lektory si
zde budou zájemci moci vy-
zkoušet výrobu chatbotů – po-
čítačových programů urče-
ných k automatizované ko-
munikaci s lidmi, zkoumat
nanovlákna či vyzkoušet vir-
tuální realitu. FILIP JAROŠEVSKÝ

Martin Holečko ARCHIV

Futuristická akce se koná dnes
a zítra v prostorách Pražské
tržnice v Praze 7.

● Vstupné na oba dny vyjde
dospělého na 790 korun. Děti
do patnácti let mají vstup
zdarma. Účast na worksho-
pech se platí zvlášť.

● Na jednom místě se na akci
opět setkají špičkoví zahranič-
ní i tuzemští technologičtí
lídři, aby diskutovali o dopadu
technologií na byznys i naše

životy, a představí technolo-
gie, které v metropoli dosud
pohromadě nebyly.

● Organizátor akce Martin Ho-
lečko je zajímavou osobností.
Otestoval například stav beztí-
že, pět let žil v buddhistickém
centru, jako jediný Čech vystu-
doval prestižní on-line školu
Setha Godina altMBA. Je také
spoluzakladatelem jedné
z prvních takzvaně svobod-
ných firem v Česku, kde ne-
jsou rozhodovací procesy ve-
deny „shora“, ale „zdola“.

inzerce

Pražané na budoucnost slyší
Vizionářský festival Future Port Prague 2018



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 6. září 2018 07

KevinWarwick dokáže robotickou ruku ovládat silou vůle. FUTURE PORT PRAGUE

www.britishcouncil.cz

TO BE
WHAT YOU
WANT TO

U
BBE

Kurzy angličtiny
pro děti (4-11 let),
mládež (11-17 let), dospělé

Kde kurzy probíhají:
British Council, Praha 1
Gymnázium Jana Palacha, Praha 1
Národní technická knihovna, Praha 6

Zápis již probíhá
Kurzy od 17. září 2018

Kurzy
angličtiny

V rámci vizionářského festivalu vy-
stoupí v Holešovicích také Kapitán Ky-
borg. Tak se přezdívá britskému vědci
Kevinu Warwickovi, který je skuteč-
ným kyborgem – napůl člověkem, na-
půl strojem. Světový průkopník v ob-
lasti mimosmyslové komunikace do
svých testů také rád zapojuje svou čes-
kou manželku Irenu. V budoucnu
chce vyzkoušet možnost sdílení myš-
lenek a emocí za pomoci čipů opera-
tivně vložených přímo do mozku.
„Na první pohled to vždy vypadá, že

tomu, že jsem kyborg, lidé rozumí. Po-
kud se nimi ale bavíte déle, dost často
zjistíte, že to tak není. Je překvapují-
cí, že ani někteří zkušení profesoři ne-
znajímožnosti a potenciál umělé inte-
ligence,“ říká pro Metro Warwick.

Co znamená být kyborgem?
Kyborg je kybernetický organis-

mus, napůl člověk, napůl stroj. Pro
mě osobně to znamená, že technolo-
gie je mojí součástí, nikoli jen to, co
nosím na sobě. Co je ale nejdůležitější
– ta technologiemusí dávat lidemnad-
standardní dovednosti, nad rámec je-
jich běžných schopností. Nejen jako
nějaká terapeutická výpomoc.

Jaké schopnosti a benefity vám
přeměna v kyborga přinesla?
Ve svých experimentech jsem pra-

coval s ultrazvukovými vjemy, díky
nimž jsem přesně cítil vzdálenost.
Také jsem byl schopný skrze své ner-
vové signály ovládat robotickou ruku,
která se nacházela v Anglii, přičemž
já jsem byl v New Yorku. Měl jsem
také možnost okamžitě zjistit důleži-
té ukazatele, jako například kolik síly
potřebovala robotická ruka k tomu,
aby něco uchopila či podržela. Nejdů-
ležitější ale pro mě byla plně elektro-
nická komunikace s mojí ženou, a to
skrze naše nervové systémy. Pokaždé
když sevřela dlaň, dostal jsem domoz-
ku elektrický impulz. Pokud bychom
použili mozkové implantáty, dalo by
se mluvit o jistém typu telepatie.

Pojí se s životem kyborga také
nějaká negativa?
Vezmu-li v potaz své dosavadní ex-

perimenty, nenapadá mě nic negativ-
ního. Pokud však budeme pokračovat
v „telepatických“ experimentech,mo-
zek může přestat dělat to, co do té
chvíle dělal. Aby se mohl zaměřit na
vylepšené komunikační schopnosti,
které by tím získal. Tohle myslím
může někdo z jistého pohledu vnímat
jako negativní.

Co vás přimělo nebo inspirovalo
k tomu, stát se kyborgem?
Když jsem bylmalý,můj otec prodě-

lal operaci mozku, která zcela změni-
la jeho osobnost. Také mě vždy fasci-
novala oblast sci-fi, především Termi-
nátor a Matrix. Líbil se mi Terminal
Man odMichaela Crichtona a už v šes-
ti letech jsem přečetl Válku světů. No
a později jsem začal jako profesor ky-
bernetiky na Reading University se
svým týmemprovádět vědecké experi-
menty.

Na festivalu loni vystoupil také
kyborg Neil Harbisson. Znáte se?
Znám ho jen z různých akcí a slyšel

jsem ho několikrát vystupovat. Podle
mého názoru je spíše umělec než vě-
dec, přesto si ho velmi vážím za to, co
dokázal.

Vy se nepotkáváte s ostatními
kyborgy?
Někdy v rámci svých studií potřebu-

ji získat informace i od dalších kybor-
gů. Všechny slouží k vědeckým úče-
lům, proto jsou data z jiných vý-
zkumů nesmírně důležitá. Také se
s ni mi občas potkávám na různých
akcích, jako je Future Port Prague.

Myslíte, že se kyborgové objeví po
celém světě?

Určitě. Je jen otázkou, jaký budou
mít kyborgové vztah k obyčejným li-
dem. Podle mého názoru budou nad
lidmi dominovat. FILIP JAROŠEVSKÝ

Pobočka zlatnictví Sherri Time&Glamour v Galerii
Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti
domu U Nováků poskytuje bezplatné odborné pora-
denství týkající se výkupu zlata a zejména individuál-
ní přístup ke každému zákazníkovi. Prodávat můžete
používané, nepoužívané či dokonce poškozené zlaté
šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit
i jiné předměty, např. stříbrné příbory, zlaté korunky,
brože, investiční zlato v podobě slitků a cihel, mincí
apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně in-
formovat.
Zlato opět zažívá růst cen. Než se však rozhodnete
pro prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je
známo, že se poslední dobou vyskytlo mnoho ne-
poctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých

praktik obávat a navíc získáte garanci nejvýhodnější
ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete o skvě-
lých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.
Manager zlatnictví Sherri nám sdělil, že „v současné
době cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1
032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Zákazníkům
garantujeme nejlepší výkupní ceny a profesionální
jednání.“ Prodej zlata je opět při současných cenách
poměrně snadný způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:

Zlatnictví Sherrivykupuje Zlato Zavýhodné ceny
pobočka zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1 (naproti domu u Nováků)

inzerce

Fanda Matrixu
je dnes kyborg



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 6. září 2018 08

V areálu firmy ne-
byl nikdo zraněn.

Na halu firmy v Domažlické
ulici na Borských polích
v Plzni včera k večeru spadl
malý vrtulník. „Třimuži a jed-
na žena zemřeli,“ řekl mluvčí
záchranné službyMartin Brej-
cha. Podle policejní mluvčí
Dany Ladmanové to byli čle-
nové posádky vrtulníku, je-
den Čech a tři cizinci. „V areá-
lu firmy nikdo zraněn nebyl,
v hale v době pádu vrtulníku
nebyli lidé ani žádné techno-
logie,“ uvedl mluvčí hasičů
Petr Poncar.
Záchranáři kvůli neštěstí

vyhlásili hromadné postižení
osob. Na místo vyslali všech-
ny dostupné posádky, vystar-
toval i vrtulník leteckých zá-
chranářů. Vrtulník integrova-
ného záchranného systému
také kroužil ve vzduchu amo-
nitoroval situaci namístě. Při-
jeli také hasiči a policisté.
„Bohužel dvě osoby utrpěly

zranění neslučitelná se živo-
tem a na místě zemřely. O ži-
vot dalších dvou členů posád-
ky ještě záchranáři bojovali.
I přes veškerou snahu záchra-
nářských týmů ale nedošlo
k obnovení životních funkcí
a lékařka musela i v tomto
případě konstatovat smrt,“
řekl Brejcha. Vrtulník zůstal
zavěšen na konstrukci haly
a částečně do ni propadl. Pů-
vodní informace hovořily

o tom, že vrtulník spadl na
objekt žárové zinkovny Mea,
zástupce firmy ale řekl, že to
byla sousední hala jiné firmy.
„Jedná se o menší halu asi

25 krát 15 metrů, vysoká je
kolem pěti metrů, byla úplně
prázdná,“ řekl mluvčí Pon-
car. Z vrtulníku unikly i pro-
vozní kapaliny, únik ale ne-
byl tak velký. Budovu prově-
řoval také statik, podle jeho
vyjádření zřícení konstrukce

nehrozí. „Hasiči po domluvě
s Ústavempro odborné zjišťo-
vání příčin leteckých nehod
provedou stabilizaci budovy
a následně vyproštění vrtulní-
ku,“ dodal Poncar. Vrak bu-
dou hasiči vyzvedávat dnes.
Podle manažera vnějších

vztahů Zdravotnické záchran-
né služby Vítězslava Sladké-
ho se zřítil soukromý vrtul-
ník Robinson R 44. „Dle svěd-
ků vrtulník letěl nad teré-

nem, nezvládlmanévr, přeto-
čil se na bok a následně spa-
dl,“ uvedl. Na sociálních sí-
tích lidé z Plzně tvrdí, že vr-
tulník krátce před nehodou
létal v malé výšce nad cen-
trem města, kroužil napří-
klad kolem věže katedrály.
Podle serveru www.krimi-pl-
zen.cz vrtulník patří plzeň-
ské firmě Workpress Aviati-
on, která sídlí na Borských po-
lích. ČTK

Jel po dálnici
několik kilometrů
v protisměru
Pětaosmdesátiletý řidič
vozu Dacia včera ujel v Os-
travě po dálnici D1 něko-
lik kilometrů v protismě-
ru. Zavinil dopravní neho-
du, ale zraněn nikdo ne-
byl. Pak jej policisté zasta-
vili. Muž najel do špatné-
ho jízdního pruhu a vjel
do protisměru. Podle poli-
cie nebyl opilý a důvod,
proč do protisměru vjel,
zjišťuje. ČTK

Hvězda seriálu
Ulice má syna
Aneta Krejčíková před ně-
kolika dny porodila.
Hvězda seriálu Ulice
to oficiálně neko-
mentovala. Podle
eXtra.cz se jí naro-
dil chlapeček, což
potvrdila webu
její blízká ka-
marádka Pa-
tricie Sola-
říková.
„Beníko-
vi je te-
prve

pár dní. Je hrozně roztomi-
lý a má takový dospělý
výraz. Jestli bude po ma-
mince, tak se máme určitě
na co těšit. Geny se tam
jistě nezapřou. Byla jsem
za Anetou v porodnici
hned druhý den. Ještě
nebyla ani dvanáct hodin
po porodu,“ řekla Solaří-
ková. Herečka známá
ze show Tvoje tvář
má známý hlas
nebo seriálu Ulice
má syna s příte-
lem, tělocviká-
řem a trenérem
Ondřejem Rančá-
kem. iDNES.cz

Kratina proti mocižroutům
Dalším hostem pořadu Rozstřel, který vysílá iDNES.cz,
byl herec Vladimír Kratina, jenž kandiduje za ODS do
Senátu ve volebním obvodu Prahy 2. Upozornil na strach
a pololži, které v české politice šíří populisté. V minulosti
v DVTV řekl, že půjde proti mocižroutům. „Je nutno je
krotit a držet je v určitých mezích, protože jinak zaplaví
celý svět,“ řekl včera v pořadu Rozstřel. Dodal, že přímou
volbu prezidenta považuje za nesmysl – jen rozděluje
společnost. Jako senátor by chtěl šířit dobrou náladu
a chce se zasadit o větší nezávislost novinářů. MAFRA

Nehody jsou nejčastější
u vojenských vrtulníků.

● 9. září 2004 – Šest britských
vojáků zahynulo v troskách
vrtulníku, který se zřítil u letiš-
tě v Náměšti nad Oslavou na
Třebíčsku. Vrtulník Lynx, který
se účastnil česko-britského
cvičení Flying Rhino, zavadil
o elektrické vedení.

● 10. listopadu 1998 – Vrtulník
Mi-24, který letěl z pražské le-
tecké základny Kbely, se zřítil

u Slatinic na Olomoucku.
Zemřeli čtyři lidé z posádky.

● Vůbec nejhorší nehodou vrtul-
níku co do počtu mrtvých byla
ta, která se stala 12. září 1972
nedaleko Rudíkova u Třebíče.
Vojenskému vrtulníku Mi-4 se
utrhl nosný rotor. Nepřežilo
deset lidí na palubě.

● Podle posledních informací
oběťmi včerejšího pádu
v Plzni je posádka stroje.
V areálu fabriky nikdo nebyl.

Zaklíněný vrtulník budou vytahovat během dneška. MAFRA

Zprávy krátce

Nejtragičtější nehody vrtulníků v Česku

Bývalý premiér za ČSSD Jiří Pa-
roubek měl doma v trezoru
3,5 milionu korun v americ-
kých dolarech. Půjčil mu je
podnikatel Petr Michek, podle
Paroubka to bylo na společné
podnikání. Jiří Paroubek řekl,
že si u něj půjčku odpracuje.
Informoval o tom Radiožur-
nál. Michek peníze Paroubko-
vi půjčil ve druhé polovině
roku 2016. Vyplývá to ze žá-
dosti o jejich vrácení, kterou
loni v prosinci zaslal Paroub-
kově manželce Petře.
Paroubková ale podle své-

ho právníka Andreje Lokajíč-

ka o penězích nic neví. Parou-
bek řekl, že peníze měly být
použity na burzovní operace,
které s Michkem plánovali.
Podnikatel je podle něj
v menších částkách vybral
z účtu, převedl na dolary
a uložil v Paroubkově sejfu.
Pak je prý chtěli v menších
částkách vložit zpět na účet
a investovat na burze. Hlavní
ekonom společnosti Cyrrus
Lukáš Kovanda ale upozornil
na to, že burzovní operace se
provádějí elektronicky.

Paroubek kandiduje v nad-
cházejících senátních vol-

bách jako nezávislý s podpo-
rou ostravských sociálních de-
mokratů. Do Senátu se chce
za stranu Moravané dostat
iMichek. Peníze už po Paroub-
kovi nechce. Jeho manželka
Petra, která se s ním nyní roz-
vádí a soudí se o výživné na
dceru, nedávno v rozhovoru
pro TV Seznam uvedla, že Pa-
roubek dostával milionové
částky, které nechodily přes
bankovní účet. Podle ní to ur-
čitě nebyly legální příjmy.

Paroubek uvedl, že se jeho
manželka takto snaží ovlivnit
říjnové volby. ČTK

V Plzni spadl vrtulník na halu,
čtyřčlenná posádka zemřela

Paroubek: „Peníze vrátím“



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 6. září 2018 09

Česká města dusí už několik
let po sobě vedra a sucho. Jak
by jim pomohla krajinná ar-
chitektka Štěpánka Šmídová
z ateliéru Landscape Archi-
tects?

Asfaltová parkoviště u su-
permarketů nás asi moc ne-
ochladí…

Když stavíte něco tohoto
typu, musíte dokládat, že bu-
dete mít i dostatek parkova-
cích míst. V zahraničí je už
tendence budovat méně par-
kovacích míst, aby lidé použí-
vali MHD. Například v Lon-
dýně jsou parkovací místa ex-
trémně seškrtaná. Je to reak-
ce na přetíženou dopravu
a snaha dostat lidi z aut.

Uvažují Češi jinak?
Přístup se teď hodně změ-

nil. Klienti si začínají uvědo-
movat, když se chystají sta-
vět, že zeleň je hodnota. Ne
proto, aby jim to úřad zkolau-
doval, protože se to musí. Po-

kud to klienti nežádají, snaží-
me se je navést, aby tak začali
uvažovat. V zahraničí často
funguje to, že když zastavíte
nějakou plochu, musíte mít
automaticky také zelenou
střechu.

U nás je to zatím výjimka.
Proto mě třeba překvapilo,

že se stavitelům podařilo pro-
sadit v Praze na Národní třídě
Drn, novou budovu, která má
na střeše zeleň a je připrave-
ná, aby měla zeleň i na stě-
nách. To mě potěšilo. I histo-

rické centrumměsta si zaslou-
ží soudobé budovy a přístupy.

Pracujete v Karlíně, tam je
v létě docela vedro. Jak
byste ho vylepšila?

Přiznávám, že jsem s Karlí-

nem docela spokojená.
Takhle nějak by mělo město
vypadat, být hustě zabydlené.
Pro porovnání, Praha má níz-
kou hustotu obyvatel na kilo-
metr čtvereční, ve Vídni je na
kilometr tramvajové trati

dvojnásobek lidí než v Praze.
V Karlíně by stály za úpravu
břehy řeky, aby byly více při-
rozené. U novostaveb už zmí-
něné zelené střechy.

Co byste poradila lidem

v panelácích? Ti si asi na
balkoně jezírko nevyrobí.

Popínavé rostliny. Je to lep-
ší než muškáty v truhlících,
ty rychle vyschnou, pokud je
denně nezaléváte. Jako beto-
nové truhlíky v Praze pět, to
nebyl šťastný nápad.

Hodně se teď mluví o dal-
ším vysazování stromů ve
městech. Jaké při tom dělá-
me chyby?

Teď řešíme obnovu jedno-
ho pražského stromořadí.
Tam se používá technologie
prokořenitelných buněk, aby
se zemina kolem stromů ne-
zhutnila a přijímala vodu. Co
škodí stromům, které mohou
zadržet hodně vláhy a vytváře-
jí stín, to je venčení psů.
Podle studie, kterou kdysi ně-
kdo udělal, na jeden strom na
Karlově náměstí v Praze při-
padne tři čtvrtě litru psí moči
denně. To je v kombinaci se
zimním solením slušný
koktejl. PAVEL HRABICA

REGENERACE TĚLA I DUCHA
v jizerských horách

CESTA Z MĚSTA – ANTISTRESOVÝ POBYT
4 dny / 3 noci, od 3.705 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, 3 wellness procedury, minigolf

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA – SENIORSKÝ POBYT 60+
6 dní / 5 nocí, od 5.540 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, vstupní lékařská prohlídka, 10 procedur za pobyt

SINGL POBYT
5 dní / 4 noci, od 5.905 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, 6 wellness procedur

RODINNÝ JIZERSKÝ ZÁŽITEK
3 dny / 2 noci, od 2.285 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, dárek pro každého malého návštěvníka,
minigolf, masáž pro rodiče. Ubytování pro dítě do 12,99 zdarma.

Kompletní nabídku naleznete na www.lazne-libverda.cz
DOMÁCÍ MAZLÍČCI JSOU V NAŠEM RESORTU VÍTÁNI.

Spa Resort Libverda
Lázně Libverda 82, 463 62
Tel.: +420 482 368 102
E-mail: info@lazne-libverda.cz
WWW.LAZNE-LIBVERDA.CZ

AKCE

BONUS PRO VÁS: LÁHEV VÍNA V ROMANTICKÉ RESTAURACI VALDŠTEJN
Užijete si chvíle pohody u sklenky vína a v příjemném prostředí. U všech nových
rezervací od 3 nocí a více a realizaci pobytu od 1. 9. – 30. 9. 2018 pro Vás bude
připravena láhev vína s naší romantické restaurace Valdštejn (platí pro samo-
plátecké pobyty (1 láhev vína / pokoj / pobyt)).

S R L

Praha

Libverda

Ostrava

Brno

inzerce

Štěpánka Šmídová ARCHIV

Zabetonovaný svět

Města plná betonových
staveb a asfaltu vytvářejí
ve vedrech tepelné ostrovy.

● Teplotními ostrovy jsou
i dálnice. V létě se kolem
nich ohřívá vzduch až do
30 metrů na obě strany.

● Teplotu v budovách ovlivňu-
je barva. V New Yorku pře-
barvili půl milionu čtvereč-
ních metrů střech z černé
na odrazné reflexní odstíny.

● Za poslední dva roky zvyšuje
používání klimatizace
v Česku spotřebu elektřiny
ve městech o víc než pět
procent.

Za vedro a sucho ve městech
mohou také čurající pejskové

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 6. září 2018 10

Nora Návorková
a Jiří Dvořák

Alice Stodůlková
a Dalibor Gondík

Veronika Lálová
a David Svoboda

Osobnosti se na
obrazovkách rozvl-
ní od 13. října.

Už za pár týdnů začne další,
už devátý ročník oblíbené ta-
neční soutěže StarDance.
Akce se připojí k letošním
oslavám 100. výročí státu spe-
ciálním prvorepublikovým
večerem. Zároveň divákům
představí několik novinek.
Jednou z nich bude večer Ces-
ta kolem světa, kdy účinkují-
cí zatančí na tureckou, japon-
skou či indickou hudbu. Pre-
miéru v soutěži bude mít
také polka. Jako nový hudeb-
ní orchestr se během jedno-
ho dílu uvede kapela Skety.
V porotě nově usedne taneč-
ník Václav Kuneš.
Soutěž na poslední chvíli

musel kvůli zranění opustit
Václav Kopta. „Strašně mě to
mrzí a věřte, že mě dnes ne-
bolí jen ta noha,“ řekl Kopta.
Česká televize nyní řeší ná-
hradníka, protože desátý pár
ve StarDance nemůže chybět.
Koptovo zranění ale průběh
soutěže neovlivní. „Od letoš-
ní StarDance očekávámnával
pozitivní energie. Očekávám,
že naváže na předchozí roční-

ky, přinese styl, přinese ele-
ganci a zároveň přinese
i ukázku toho, že každý, když
chce a když se snaží,může do-
kázat to, o čem si myslel, že
toho není schopen,“ řekl vče-
ra generální ředitel České te-
levize Petr Dvořák. Tančit se
bude v Křižíkově pavilonu
v pražských Holešovicích.
Představí se páry sestavené

ze známých osobností s taneč-
ními profesionály. Zatančí Ve-
ronika Arichteva s Michalem
Necpálem, Monika Bagárová
s Robinem Ondráčkem, Jiří
Dvořák s Lenkou Norou Ná-
vorkovou, Dalibor Gondík
s Alicí Stodůlkovou, AdamMi-
šík s Kateřinou Krakowko-
vou, Daniela Písařovicová
s Michalem Mládkem, David
Svoboda s Veronikou Lálo-
vou, Daniela Šinkorová s Mi-
chalemPadevětem a Pavla To-
micová s Markem Dědíkem.
StarDance i letos naváže

na tříletou spolupráci s cen-
trem Paraple. Soutěžící se
společně s tanečníky na vozí-
ku představí 24. listopadu.
Formát pořadu vychází z brit-
ské BBC, kde byl poprvé uve-
den v roce 2004. O dva roky
později se vysílal i u nás. Sle-
dovanost tehdy v průměru
dosáhla dvou milionů divá-
ků. ČTK

Některé hvězdy uvidíte, když tančí

Pořadem provede jedna z tváří StarDance Marek Eben s Terezou Kostkovou. 7x ČTK

Zleva další páry: Pavla Tomicová a Marek Dědík, Kateřina Krakowková a AdamMišík
Pár, který tančit nebude – Jana Zelenková a Václav Kopta.

StarDance. Hvězdy protančí
celý svět, bez Václava Kopty





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 6. září 2018 12

T. G . Masaryk.V Lánech
byl poprvé v roce 1920
Zámek Lány je barokní stavba na již-
ním okraji obce Lány v okrese Kladno
západně od Prahy. Je majetkem státu
a oficiálním letním sídlem prezidentů
Československa, dnes prezidentů ČR.
Zámek Lány se zámeckým parkem,
oborou a přilehlými polnostmi a lesy
zakoupil stát v roce 1921 za 25 milio-
nů korun. Prezident Tomáš Garrigue
Masaryk navštívil Lány poprvé 1. květ-
na 1920 a hned si je velmi oblíbil. Od
roku 1921 tam trávil více času než na
Pražském hradě a všechnu potřebnou
státnickou činnost včetně audiencí
vykonával převážně v Lánech.Knihovna. Mramorový krb byl okrasný.

Modrá jídelna se dochovala z časů šlechtických majitelů.

Pracovnu často využívá současný prezident republiky.

Vstupní hale dominují čtyři sloupy z uměléhomramoru. 5x SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU

CO UVIDÍTE NA ZÁMKU V LÁNECH

Vstupní hala,
Modrá jídelna
či Žlutý salon

Oslavy 100let.Nepřístupné
reprezentační prostory
V rámci oslav 100. výročí založení Česko-
slovenska budou dnes a zítra otevřeny
reprezentační prostory zámku Lány.
Návštěvníci uvidí sály a místnosti, ve kte-
rých prezident republiky přijímá význam-
né české či zahraniční politiky, hostí stát-
ní návštěvy nebo pořádá důležitá setkání.
K vidění tedy budou například Vstupní
hala, Společenský sál, Modrá jídelna či Žlu-
tý salon, v němž přijímal návštěvy
prezident T. G. Masaryk. Prezidentské
sídlo se veřejnosti otevírá po šesti letech.

Kdy.Dnes odpoledne a zítra celý den,
připravte se však na přísné kontroly
Prezidentský zámek v Lánech si podrobně a hlavně zevnitř
můžete prohlédnout dnes od 13 do 18 hodin a zítra mezi
devátou a osmnáctou hodinou. Vstup do zámku bude výhrad-
ně hlavní branou z ulice Zámecká. Z parku, jenž bude pro
příchozí rovněž otevřen, nebude vstup na prohlídku zámku
možný. U hlavní brány bude zřízeno stanoviště bezpečnostní
kontroly, kterou budou muset všichni návštěvníci projít. Do
zámku není možný vstup ani s kočárky, ani s dětskými vozít-
ky. Parkování pro veřejnost bude zajištěno v prostoru Školní-
ho zemědělského podniku Lány v ulici Zámecká. Na místě
bude dostatek nejen stánků s občerstvením, ale i toalet.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 6. září 2018 13

Nejméně sportují
obyvatelé Saúdské
Arábii, Kuvajtu
a Iráku.

Více než čtvrtina světové do-
spělé populace, tedy zhruba
1,4 miliardy lidí, má nedosta-
tek tělesného pohybu. Tím se
tito lidé vystavují zvýšenému
riziku kardiovaskulárních
onemocnění, cukrovky dru-
hého typu, demence a rakovi-
ny. Upozorňuje na to ve své
aktuální studii Světová zdra-
votnická organizace (WHO).
V roce 2016 nedosáhli zhru-

ba každá třetí žena a každý
čtvrtý muž doporučené úrov-
ně fyzické aktivity. Aby člo-
věk zůstal zdravý, doporuču-
je zdravotnická organizace
nejméně sto padesát minut
nenáročného procvičování
nebo pětasedmdesát minut
náročnějšího cvičení týdně.

Od roku 2001 se celosvěto-
vě úroveň fyzické aktivity ne-
zlepšila, vyplývá ze studie
vzniklé pod vedením WHO,
která byla otištěna v úterý
v časopise The Lancet Global
Health.
Největší nedostatek pohy-

bu měla v roce 2016 dospělá
populace Kuvajtu, Americké
Samoy, Saúdské Arábie a Irá-
ku. Ve všech těchto zemích
více než polovina dospělých
není aktivní do té míry, aby
chránili své zdraví. Totéž pla-
tí například o přibližně
40 procentech dospělých
v USA, 36 procentech Britů
a 14 procentech Číňanů. „Na
rozdíl od dalších význam-
ných zdravotních rizik nedo-
statečná fyzická aktivita celo-
světově v průměru neklesá
a více než čtvrtina dospělých
nedosahuje úrovní fyzické ak-
tivity doporučených v zájmu
dobrého zdraví,“ konstatova-
la Regina Gutholdová
zWHO. ČTK

Král s českou výchovou
Kambodžský král Norodom Sihamoni je jediným monar-
chou, který kromě dalších jazyků plynule ovládá také češ-
tinu. Včera se zúčastnil slavnostní přehlídky vojenské
čestné stráže před budovou Národního shromáždění
v hlavním městě Phnompenhu. Sihamoni žil v Praze od
roku 1962 až do roku 1975, kdy ukončil studia na Akade-
mii múzických umění. Královskou korunu převzal v Kam-
bodži v roce 2004. AP

Zprávy krátce

Zatykač kvůli
Skripalovým
Britské úřady vydaly ev-
ropský zatykač na Ale-
xandra Petrova a Rusla-
na Boširova, které pode-
zírají z plánování vraždy
bývalého ruského agen-
ta Sergeje Skripala
a jeho dcery Julije. Dvoji-
ce mužů dorazila do Lon-
dýna z Moskvy 2. března
a do ruské metropole se
vrátila 4. března.

Poletí zpět
do Venezuely
Na tři stovky Venezuela-
nů se shromáždilo před
velvyslanectvím své
země v peruánské metro-
poli Limě. Reagovali tak
na nabídku prezidenta
Nicoláse Madura dopra-
vit letecky zpátky do
vlasti venezuelské emi-
granty, již se chtějí vrá-
tit. Někteří z těchto lidí
uvádějí, že v Peru žijí na
ulicích a jejich peruánští
zaměstnavatelé je zne-
užívají. ČTK

Lidstvo se
málo hýbá

inzerce



Čtvrtstoletí spoření a bydlení
s Raiffeisen stavební spořitelnou

Z ačátek Raiffeisen stavební
spořitelny (dále RSTS) se začal
psát čtvrtstoletí zpátky, přesně

7. září roku 1993, tehdy ještě pod ná-
zvem AR stavební spořitelna. Tento
název vznikl spojením počátečních
písmen obchodních jmen obou za-
kladatelů, jimiž byly Agrobanka Praha
a.s. a Raiffeisen Bausparkasse GmbH
Vídeň.

V roce 1998 se RSTS stala součástí sil-
né finanční skupiny Raiffeisen, která
působí v 37 zemích světa. Tato skupi-
na získala jméno po svém rakouském
zakladateli Friedrichu Wilhelmu Rai-
ffeisenovi. Ve znaku má dvě zkřížené

koňské hlavy, které symbolizují jisto-
tu a ochranu domova a rodin, které
v nich žijí.

Před deseti lety
Mezníkem v historii RSTS se stal rok
2008, kdy se společnost sloučila
s HYPO stavební spořitelnou. Na toto
období zaměstnanci vzpomínají jako
na jedno z nejobtížnějších, protože se
tehdy musely integrovat dva zcela od-
lišné bankovní systémy. V témže roce
došlo i ke změně vlastnických podílů
akcionářů. V současné době drží 90%
akcií Raiffeisen Bausparkassen Holding
GmbH a 10% akcií Raiffeisenbank a.s.

Stěhování na Žižkov
Spořitelna během prvních let své
existence sídlila na třech různých
adresách, a to v ulicích Rumunská,
Neklanova a Legerova v Praze. Vždy
je ale praktičtější mít všechno pod
jednou střechou, začalo se tedy hle-
datmísto vhodné pro novou centrálu.
Že na jednom žižkovském pozemku
u vítkovského parku, který byl tehdy
zarostlý metrovými kopřivami, vy-
roste moderní centrála, to tehdy ni-
kdo netušil.

Pozemek v dnešní Koněvově ulici se
však ukázal být ideálním a v roce 1997
zaměstnance čekalo velké stěhování.
Stavbu s výraznýmproskleným čelem
navrhli architekti Jan Vaněk a Jiří Kryl
a získali za ni také několik ocenění.

Digitalizace procesů
Lidé v RSTS si uvědomují, že je třeba
dívat se neustále dopředu a všímat
si aktuálních potřeb klientů, a tak
je v RSTS jedním z nejužívanějších
slov digitalizace. Zprovoznil se elek-
tronický archiv, ale také se zavedla
biometrika, díky které je možné vy-
řizovat požadavky klientů ve velmi
krátkém čase.

RSTS je první spořitelnou, kde lze
vyřídit stavební spoření, ale i úvěr
pomocí biometrického podpisu.
V letošním roce také spořitelna
spustila zcela nový a jednoduchý
systém zpracování a vyhodnocování
úvěrových žádostí. Díky větší míře
automatizace jsou tak úvěry schva-
lovány rychleji, třeba i během něko-
lika hodin.

Rekordní úvěry
Za celou dobu fungování spořitelna
lidem na lepší bydlení, ať už na re-
konstrukce nebo pořízení vlastní-
ho domu nebo bytu, poskytla přes
136 miliard korun. Letošní a loňský
rok byl zájem o úvěry na bydlení za-
tím vůbec nejvyšší. Pozadu ale roz-
hodně není ani stavebko. Od začátku
svého působení RSTS uzavřela přes
3 miliony smluv o stavebním spoření.

Pod střechou RSTS
Těchto skvělých výsledků spořitelna
dosahuje především díky svým za-
městnancům a finančním poradcům.
Přímo na centrále pracuje kolem 250
zaměstnanců. Různé společné spor-
tovní, kulturní či dobrovolnické ak-
tivity mimo práci jsou zde samozřej-
mostí.

V tomto roce zaměstnanci pomáhali
v Centru Paraple nebo Komunitnímu
centru na Žižkově. Dlouhodobě spo-
řitelna podporuje například Denní
stacionář Akord, Centrum pro dět-
ský sluch Tamtam či Nadační fond
Homolka.

„Naše práce nás zkrátka baví.
Důvěra a spokojenost vás,
klientů, pro nás je a vždy byla
na prvním místě. Věříme, že
jste se o nás dozvěděli něco
nového a že se spolu brzy po-
tkáme na pobočkách nebo
na nejrůznějších zajímavých
akcích.“

Raiffeisen stavební spořitelna se za pětadvacet let své
existence stala druhou nejsilnější stavební spořitelnou
vČesku. Začínala s pár zaměstnanci, zažila změny v akcionářské
struktuře, důležitou fúzi či velké stěhování. Nynímá více
než 180 poboček po celé republice a prožívá svůj historicky
nejúspěšnější rok.

1993
Tehdejší AR stavební
spořitelna a.s. získala licenci
od Ministerstva financí a ČNB
a svou činnost zahájila 7. září.

1995
První rok poskytování úvěrů,
kdy klienti spořitelny získali
financování v celkovém
objemu 13,7 milionu korun.

1997
Sídlo společnosti
se přesunulo na novou
adresu na pražský Žižkov
do Koněvovy ulice.
Centrála je zde doposud.

Spořitelna uzavřela přes
312 tisíc nových smluv
v objemu 10,4 miliard korun
a poskytla klientům úvěry
v objemu 1,1 miliardy korun.

1998
AR stavební spořitelna
změnila své jméno na Raiffeisen
stavební spořitelna. S novým
názvem vstoupil na scénu
i novýmaskot Standa.

2000
Do provozu byl spuštěn
elektronický archiv zpracování
dokumentů.

2003
Stavební spoření oslavilo deset
let na českém trhu. Tento rok
byl rekordním v počtu nových
klientů.

2008
Raiffeisen stavební spořitelna
se spojila s HYPO stavební
spořitelnou.

2009
Spořitelna spustila web plný
rad a tipů v oblasti bydlení –
www.svet-bydleni.cz.

2012
Spořitelna představila svého
nového maskota – Felixe.

OKÉNKO DO HISTORIE

INZERCE



Raiffeisen stavební spořitelnamá
za sebou vůbec nejúspěšnější rok
v celé své historii. Co za jejími vý-
sledky stojí?
Zažil jsem v naší společnosti řadu let,
které lze označit jako nejúspěšnější.
Mám velkou radost, že letošní rok je
dalším z těch, které lze takto sebevě-
domě hodnotit. Úspěch nikdy nepřijde
sám od sebe. Je to výsledek usilovné
prácemnoha lidí, kteří vědí, comají dě-
lat, a snaží se rozumět potřebámnašich
klientů. Pro nás je nejdůležitější kva-
litní poradenství a rychlost zpracování
klientských požadavků.

Kladete velký důraz na inovace.
Jaké novinky jste pro klienty při-
chystali?
Máte pravdu, snažíme se být lídrem
v inovacích. V letošním roce jsme
připravili pro klienty a obchodní-
ky úplně nový systém v zpracová-
ní úvěrových žádostí. Klient se již
na první schůzce s finančním po-
radcem dozví, jaký úvěr je pro něj
nejvýhodnější a za jakých podmí-
nek ho může získat. Jakmile doloží
požadované dokumenty, následuje
mnohem rychlejší schvalovací pro-
ces. Podstatná část klientů obdrží
smluvní dokumentaci tentýž den,
ostatní během dvou dnů.

O co mají klienti momentálně
větší zájem?Ospoření, neboúvěry?
Letošní rok jsme zaznamenali his-
toricky největší zájem o úvěry. Je
to kromě kvalitního procesu zpra-
cování způsobeno také postupným
růstem úrokových sazeb, kdy řada

klientů urychlila své rozhodování.
Zmíněný růst úrokových sazeb ale
také zvyšuje zájem o spoření. Již dnes
nabízíme mladým do 25 let fixní úro-
kovou sazbu ve výši 1,5% po celou
dobu šesti let. Spolu se státní podpo-
rou tak může efektivní výnos dosáh-
nout přes 4% ročně.

Proč je stavební spoření mezi
Čechy stále tak oblíbené?
Stavební spoření se po 25 letech stalo
tradičním produktem. Češi jsou kon-
zervativní investoři a tento produkt
je jim blízký. Většina klientů proto
po ukončení jednoho cyklu spoření
uzavírá následnou smlouvu a vytváří
si tak prostředky pro další investice
do bydlení. Kombinace spoření a úvě-
ru na rekonstrukci je optimálním ná-

strojem, který je bezpečný pro klienty
i stavební spořitelnu. Proto jsem opti-
mistou i do budoucnosti.

Hodně se nyní hovoří o špatné
dostupnosti bydlení, čím je to způ-
sobeno?
Dostupnost bydlení se zhoršila rych-
lým růstem cen nemovitostí. Osobně
vidím dvě hlavní příčiny. Tou první
je malá nabídka na trhu, která sou-
visí s pomalým procesem výstavby.
Druhou příčinou, která trápí zejména
Prahu a velká města, je nákup bytů
investory k dalšímu pronájmu, často
formou Airbnb. Zde vidím nutnost
regulace ze strany měst. Ale to je

situace, která leží mimo vliv staveb-
ních spořitelen.

Jak si myslíte, že se u nás bude
vyvíjet trh s bydlením?
Pro český trh s bydlením je typický vel-
ký podíl vlastnického bydlení a nízká
mobilita. Do budoucna, při zvýšení ne-
zaměstnanosti a nutnosti se stěhovat
za prací, se bude mobilita občanů mír-
ně zvyšovat. Hlavní posun očekávám
vpostupnémzvyšováníkvalitybydlení.
Lidé budou mít zájem o nízkoenerge-
tické bydlení a omoderní, elektronicky
řízené domácnosti. Velký nárůst oče-
kávám také v oblasti výstavby bydlení
pro seniory.

Snažíme se být
lídrem v inovacích
S předsedou představenstva Raiffeisen stavební spořitelny
Janem Jeníčkem jsme hovořili o tom, jak spoří lidé v Česku,
ale také o novinkách, které spořitelna v letošním roce svým
klientům představila.

2013
Od tohoto roku klienti mohou
sjednávat stavební spoření
pomocí biometrického
podpisu. Spořitelna dál pracuje
na rozšíření digitalizace.

2014
Do představenstva nastoupil
Pavel Chmelík. Spolu s Janem
Jeníčkem a Romanem
Hurychem tak má spořitelna
poprvé české představenstvo.

Na střechu centrály byly
nainstalovány včelí úly
a proběhlo zde první
medobraní.

2015
RSTS získala ocenění
Superbrands, které vyjadřuje
silné postavení této značky
na lokálním trhu.

2016
Jako vůbec první ze stavebních
spořitelen RSTS dokončila
proces digitalizace. Klienti si od
tohoto roku mohou pomocí
biometriky sjednat také úvěry.

2017
V tomto roce RSTS poskytla
klientům na financování
bydlení historicky nejvyšší
částku, celkem 10,9 miliard
korun.

2018
Spořitelna spustila nový
systém pro zpracování úvěrů.
Díky automatizaci klienti
dostanou nabídku šitou na
míru a peníze na účet obdrží
mnohem rychleji.

Chcete se o RSTS dozvědět více? Navštivte www.rsts.cz/25let.

RSTS V ČÍSLECH

Za 25 let
uzavřeno téměř

3,1 milionu

smluv o stavebním
spoření

180
poradenských míst

po celé ČR

250
zaměstnanců

a přes 700
finančních poradců

Během 25 let
RSTS půjčila přes

136 miliard korun

Více než

550 000
spokojených klientů



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 6. září 2018 16

Krejčíř
vyhrožuje
Radovan Krejčíř (na sním-
ku z roku 2004), který si
v Jihoafrické republice
odpykává trest za pokus
vraždu a únos, se chce
vrátit do Česka. Jeho
právník varoval ministra
spravedlnosti JAR, že po-
kud nebude vydán, může
se Krejčíř opět pokusit
uprchnout. MAFRA

Ženy v Saúdské
Arábii se za
volantem chtějí
vyrovnat mužům.

Na automobilovém okruhu
v Rijádu burácí motor spor-
tovního vozu. Za volantem
sedí s přilbou na hlavě Raná
Mímúníová a po jejím smyku
se za autem zvedá oblak kou-
ře. Saúdská Arábie pustila
v červnu poprvé za volant
také ženy a ty chtějí zjistit,
jak chutná rychlost.

„Miluji rychlost, sním
o autě o síle 500 koní,“ říká
třicetiletá Mímúníová a ne-
chává hlučný motor v chodu.
Čeká, až úřady ženám povolí
udělat si zkoušky také na zá-
vodění, což jim otevře dveře
automobilového sportu.
K němu patří umění smyku,
jemuž se nelze učit na saúd-
skoarabských silnicích, ne-
boť je to zakázáno. Dá se mu
ale věnovat v rijádském par-
ku Díráb, jehož majitelé však
kladou důraz na bezpečnost.
Pascal Menoret ve své kni-

ze Radost z řízení v Rijádu (As-
faltové království: revoltující

mládež v Rijádu) popsal, jak
byl v Saúdské Arábii svěd-
kem posedlosti mužů naučit
se kontrolovanému smyku,
čímž si podle něj Saúdští Ara-
bové dokazovali, že jsou pra-
ví muži. Teď to zajímá i ženy.
„Nejčastěji se ptají, jak to
zvládnout, v jakém autě a za
jak dlouho se to dá naučit,“
říká instruktor Faláh Džarbá.
S novou klientelou začali

prodejci aut v království nabí-
zet menší modely, ale někte-
ré Saúdské Arabky dávají
přednost velkým americkým
vozům. „To jemýtus, že Saúd-
ské Arabky dávají přednost

malým autům,“ tvrdí
Mímúníová. Ženy, jako je
ona, inspiruje Asíl Hamado-
vá, která se stala jako první
Saúdská Arabka členkou ná-
rodní automobilové federace
a v červnu zasedla za volant
formule 1 ve Francii. Před zru-
šením zákazu řízení pro ženy
se v království objevily simu-
látory, aby se na nich mohly
seznámit s volantem.
V rijádské škole trénují

i motocyklistky. V džínách
a v tričkách sedí na motocy-
klech Harley-Davidson. Mno-
hé Saúdské Arabky se ale stá-
le drží od silnic dál. ČTK, MET

Japonsko
po tajfunu
Jedenadvacátý tajfun této
sezony poničil v Japonsku
mnoho domů a narušil že-
lezniční dopravu. Voda za-
plavila také mezinárodní
letiště Kansai v provincii
Ósaka, které vzniklo na
uměle vytvořeném ostro-
vě. Do mostu, jenž ho spo-
juje s pevninou, narazil
v úterý kvůli silnému vět-
ru námořní tanker a po-
škodil ho (vlevo). Ve měs-
tě Nišinomija shořelo ko-
lem sta automobilů (vpra-
vo), poté co mořská voda
poškodila jejich elektro-
instalaci. Při řádění tajfu-
nu zahynulo jedenáct lidí
a zhruba 400 tisíc domác-
ností zůstává stále bez
elektřiny. 2x AP

Francouzské úřady omezí od
roku 2019 počet turistů, kteří
se chtějí bez horského prů-
vodce vydat na Mont Blanc
klasickou cestou z obce
Saint-Gervais-les-Bains, jež je
výchozím bodem této trasy.
Důvodem je přelidněnost na
nejvyšší hoře Evropy a s tím
související častá neštěstí,
zhoršování životního prostře-
dí alpského velikána a také li-
mitovaná kapacita ubytoven.
Nová pravidla se sice te-

prve upřesňují, již teď je ale
podle francouzského tisku jis-
té, že povolení k výstupu do-
stane od léta příštího roku
pouze 214 turistů denně. Alpi-

nisté také patrně budou mu-
set mít zajištěné ubytování.

„Je to logické, chceme, aby
počet lidí mířících na Mont
Blanc odpovídal počtu míst
v ubytovacích zařízeních,“
uvedl Jean-Marc Peillex, sta-
rosta Saint-Gervais-les-Bains,
obce, kde začíná klasická ces-
ta na 4810 metrů vysokou
horu. Povolení má být podle
Peillexe bezplatné.

Nejvyšší evropský vrchol
se každoročně vydá zdolat
zhruba 25 tisíc lidí. Výstup na
horu úřady omezily už napří-
klad v červenci během vlny
veder kvůli tání ledu a padá-
ní kamenných bloků. ČTK

Premiér Babiš na oficiální návštěvě Berlína
Německá kancléřka Angela Merkelová včera po poledni v Berlíně přijala českého premié-
ra Andreje Babiše s vojenskými poctami. Jednali o budoucnosti EU a o migraci. Na do-
hled kancléřství proti šéfovi české vlády demonstrovalo 30 až 40 lidí. Odpoledne se Babiš
setkal se šéfem parlamentu a svým někdejším protějškem z doby, kdy byl ministrem fi-
nancí, Wolfgangem Schäublem. ČTK

Na Mont Blanc.
Půjde méně lidí

Nedávno dostaly řidičák
a už zkoušejí smyky











www.metro.cz KULTURA čtvrtek 6. září 2018 21

O víkendu bude na Sta-
roměstském náměstí
Československý festival.

100 let, která letos uběhnou od zalo-
žení našeho společného státu se Slo-
váky, si připomínáme od začátku
roku. O víkendu bude na Staroměst-
ském náměstí uspořádána největší
akce, jakou oba státy ve vzájemné
spolupráci chystají. „Lidé uvidí při
práci například kováře, tkalce, rytce,
výrobce keramiky, panenek ze šustí,
dřevěných nástrojů, plstěných klo-
bouků, brašnáře či dráteníka. Čeká
je procházka zajímavými místy Čes-
ka i Slovenska, která budou prezento-
vat kraje či centrály cestovního ru-
chu obou republik,“ říká ředitel festi-
valu Jiří Král. Děti i dospělí tak pozna-
jí, co vařili naši předci za druhé světo-
vé války, vyzkoušejí si, jak pečetit do-
kumenty, nebo se pobaví při chemic-
kých pokusech.
Na pódiu zahrají mimo jiné

Unique Quartet, Kamil Střihavka
a Leaders, Vladimír Mišík & Etc., Žlu-

tý pes nebo slovenští Limbora, Fats
Jazz Band a Družina. „Návštěvníky
jistě potěší neobvyklá přehlídka
módy z první republiky nebo ukázka
šatů s motivy české a slovenské kraji-
ny, památek a měst z dílny Marie Ze-
lené,“ doplňuje Klára Badinková ze
zahraničního zastoupení cestovního
ruchu Slovenska.
Slováci také přivezou krosny – spe-

ciální nosiče, jež využívají poslední
evropští šerpové, kteří dodnes vyná-
šejí stokilové náklady na tatranské
horské chaty. IBE

Před topnou sezónou je důležitá
pravidelná servisní prohlídka plyno-
vého kotle provedená odborníkem.
Nechte si zkontrolovat jak kotel sa-
motný, tak i odvod spalin. Každý rok
by plynové zařízení měl prohlédnout
servisní technik, který mimo jiné
zkontroluje stav hořáku, výměníku,
čistotu a těsnost spalovací komory
a odvodu spalin a provede správné
seřízení kotle podle požadavků vý-
robce. Díky kontrole odborníka získá-
te jistotu, že kotel bude v zimě praco-
vat úsporně a bezpečně. Zároveň tím
výrazně prodloužíte jeho životnost.
Před topnou sezonou věnujte čas
i údržbě radiátorů. Pečlivě je prohléd-
něte a ošetřete případná místa drob-
né koroze. Zkontrolujte také činnost
ventilů a vadné kusy vyměňte. Těsně
před začátkem topné sezóny všech-
ny radiátory odvzdušněte. Chcete-li
uspořit, na stěnu za radiátory insta-
lujte reflexní folii, která bude teplo
lépe odrážet do místnosti. Další ces-
tou k úsporám může být výměna sta-
rých radiátorů za nové, které pracují
s nižší teplotou otopné vody. Vývoj
kotlů a plynových ohřívačů vody jde
neustále kupředu. Například ještě
před pár lety téměř neznámé kon-

denzační kotle jsou nyní zcela běž-
né a představují nejúspornější va-
riantu plynového vytápění. Oproti
běžnému staršímu plynovému kotli
jsou úspornější až o třetinu. Ročně
tak může běžné domácnosti ušetřit
částky za topení v řádu tisíců korun.
S případnou výměnou vám pomů-
že Pražská plynárenská, která svým
zákazníkům při výměně starého
plynového kotle za nový a moder-
ní značky Viessmann nabízí cenové
zvýhodnění až 26 tis. korun.
V řadě domácností můžeme najít
také plynová topidla s odtahem spa-
lin přes zeď - oblíbené tzv. „vafky“,
které jsou na českém trhu dostup-
né již několik desítek let. Je proto
vhodné nechat topidlo zkontrolovat
odborníkem, který ověří, zda již ne-
nastal čas pro jeho výměnu za nový,
modernější model. Výměnou starých
vafek za nové můžete dlouhodo-
bě ušetřit značnou částku nákladů
na plyn, protože moderní modely
jsou při stejném výkonu podstatně
úspornější. Stejně jako při výměně
plynového kotle, je svým zákazní-
kům i v těchto případech Pražská ply-
nárenská nápomocna a nabízí jim při
výměně zvýhodněné podmínky.

Topná sezóna se blíží
Blížící se zimní sezona důkladně prověří stav a funkčnost otop-
ných systémů. Právě teď je tedy ideální čas pro jejich údržbu.
S dobře fungujícím a vyladěným plynovým topením totiž může-
te během zimy ušetřit nezanedbatelnou částku na energiích.

222 702 702 info@centrumprodevelopery.cz

www.centrumprodevelopery.cz

První fullservisová agentura
pro developerské společnosti

Jsme partner, který zajistí obchodní úspěch vašeho
developerského projektu

Jsmemarketingoví a obchodní specialisté
s mnohaletými zkušenostmi v oboru

Snížíme vaše starosti a zvýšíme váš zisk až o 30 %

REALIT Y DEVELOPMENT MARKETING

redema

Šaty od návrhářky Marie Zelené s výjevy z Česka i Slovenska HERMINAPRESS

Od října se repertoár divadla Studio
DVA bude hrát také na novémmístě.
Ke kamennému divadlu na Václav-
ském náměstí, které právě slaví pět
let od otevření, přibude další scéna.
BudovaMalé scény se nachází v sute-
rénu sídla Všeobecné zdravotní po-
jišťovny na rohu ulic Martinská a Na
Perštýně, v domě zvaném U Modré-

ho kola (U Zázvorků). První hrou,
která se v novém prostoru odehraje,
bude 16. října obnovená premiéra in-
scenace Ženy přežijí. V ní hrají Anna
Šišková, Zuzana Mauréry, Jana Krau-
sová, Jitka Schneiderová, Gabriela
Míčová a Vojtěch Kotek. V prodeji
jsou lístky na představení do konce
roku. IBE

I mimo náměstí

Slovensko se bude prezentovat také
v Betlémské kapli – svými gastrospe-
cialitami, vínem a krásami své země.
Součástí bude také pozvánka na svě-
tový šampionát v hokeji, který se
koná příští rok v Bratislavě a Koši-
cích. Bude zde i výstava fotografií.

● V Karolinu Prague City Tourism
představí netradiční místa Prahy,
ale i dalších míst České republiky.

● Více na ceskoslovenskyfestival.cz

Oslavy 100 let
vyvrcholí

inzerce

Studio DVA. Divadlo
otevírá druhou scénu



HLEDÁME

Více na: dpp.jobs.cz

222 672 584

S (střední vzdělání
s výučním listem)

Praxe v oboru výhodou

Samostatnost i schopnost
týmové práce

Pečlivost, zodpovědnost

Požadujeme:

Možnost dotovaného ubytování
v ubytovně za cca 2 000Kč/měsíc

Zaměstnanecké jízdné i pro rodinné
příslušníky (Lítačka)

5 týdnů dovolené

Amnoho dalších benefitů

Nabízíme:

KAROSÁŘE-KLEMPÍŘE



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 6. září 2018 23

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

FOTO: 2x AP

NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Filip IV. z dynastie
Kapetovců, král
Francie na přelomu
13. a 14. století, měl
přezdívku:
a) Slunce
b) Sličný
c) Svárlivý

2 Nejstarším
společenským
oceněním je Copleyho
medaile. První byla
udělena roku:
a) 1631
b) 1731
c) 1831

3 Doupovské hory jsou
dlouhé 36 kilometrů.
Leží převážně na
pravém břehu řeky:
a) Ohře
b) Střela
c) Teplá

4 Zpěvačka Marta
Kubišová se narodila
v Českých Budějovicích
za protektorátu v roce:
a) 1940
b) 1942
c) 1944

5 Maribor je univerzitní
město a s téměř sto
tisíci obyvateli je
druhé největší v:
a) Makedonii
b) Chorvatsku
c) Slovinsku

SOBOTA

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-b
,5
-c
.

ZÍTRA

„Ach, asi
mě trefil

Amorův šíp.“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,2 °C
Rok výskytu: 1834

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Cesta na Borneo

Hořká TV komedie
(ČR, 1983)

15:00 Záchranáři (2/6)
15:55 To je vražda, napsala VII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Poslední dny
Anny Boleynové

15:20 Velká vlastenecká válka
16:10 Zašlapané projekty
16:30 Boeing 787 Dreamliner
17:25 Titáni hlubin (3/3)
18:15 Na cestě po

Horní Aragonii
18:45 Večerníček
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Martin Bacháček

z Nauměřic
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Doktor Martin
TV seriál (ČR, 2015). Hrají:
M. Donutil, J. Čvančarová,
N. Lichý, G. Marcinková,
V. Kopta, J. Štěpánková,
T. Měcháček a další

20:55 Nadměrné maličkosti
Komedie (ČR, 2003).
Hrají: V. Postránecký,
T. Medvecká, L. Hampl

21:35 Máte slovo s M. Jílkovou
22:34 Výsledky losování

Šťastných 10
22:35 Případy detektiva

Murdocha VIII
23:25 Kriminalista IV
00:55 AZ-kvíz
01:20 Objektiv
01:50 Toulavá kamera
02:30 Dobré ráno
05:00 Manu a Matěj

na cestě do Říma

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Komorské ostrovy
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší země-
koule plné chutí a vůní!

21:00 Letem světem: Maledivy
21:30 Češi zachraňují...

mořské želvy na Borneu
22:00 Pološero – Čipovaní lidé
22:30 Klauni a vlastenci

Komediální drama
(ČR, 1991)

00:05 Queer: Café Marais
00:30 Stopy, fakta, tajemství
01:00 Šťastné údolí II (4/6)
01:50 Cesty víry
02:15 Na cestě za dítětem
02:45 Vůně česneku
03:15 Ta naša kapela
03:40 Vězeňská duchovní

služba

ČT2

20:15 Krejzovi (3)
Komediální seriál
(ČR, 2018). Ondra se
marně snaží najít novou
práci. Jeho pověst je
pošramocena, a tak se jako
nejlepší řešení jeví pořádně
se opít. Pája představuje
babičce Danku. Hrají
V. Postránecký, V. Hybne-
rová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný,
M. Suchánek, I. Korolová,
M. Novotný a další

21:35 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
00:00 Policie v akci
01:00 3 + 1 z Jetelína (52)
01:20 Komisař Rex IV (12)
02:25 Komisař Rex IV (13)
03:25 Poslední polda IV (12)
04:25 Prostřeno!

PRIMA

14:30 KB Band Academy
Styling kapely Save the
Emotion, nákupy se
Shopaholic Nicol a focení
v ateliéru! Jak ohodontí
image kapely expert Jiří
Burian aka Kapitán Demo?

14:50 Óčko trendy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
22:00 Óčko Black
23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (830)
Seriál (ČR, 2018). Nenávist
Bibi a Inny ohrožuje
pacienty, Inna musí odejít
ze záchranky. Slaměný
vdovec Švarc se vydá na lov
žen. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala a další

21:40 Život ve hvězdách
22:15 Náhradníci

Akční sci-fi film
(USA, 2009)

00:00 Můj přítel Monk VII (4)
00:50 Můj přítel Monk VII (5)
01:40 Můj přítel Monk VII (6)
02:20 Kriminálka

Las Vegas IV (20)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (283)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (9)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie velkého třesku
VIII (10)
Sitcom (USA, 2014)

22:20 Rudé horko
Akční komedie
(USA, 1988)

00:25 Americký chopper (23)
Seriál (USA, 2000-2004)

01:25 Killjoys:
Vesmírní lovci III (7)

02:25 Poslední chlap
na Zemi II (16)

02:50 Killjoys:
Vesmírní lovci III (7)

03:50 Poslední chlap
na Zemi II (16)

04:10 Kdo přežije:
Jižní Pacifik (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (8)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (284)
14:05 Můj přítel Monk VII (5)
15:00 Můj přítel Monk VII (6)
15:55 Kriminálka

Las Vegas IV (21)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3509)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch V (21)

Noční můra
13:25 Poslední polda IV (12)

Romeo a Julie
14:25 Komisař Rex IV (12)

Poslední zápas
15:30 Komisař Rex IV (13)

Nebezpečný úkol
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama VI (4)
12:40 Simpsonovi XIV (20, 21)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XIV (22)
14:15 Simpsonovi XV (1)
14:45 Teorie

velkého třesku VIII (7)
15:10 Teorie

velkého třesku VIII (8)
15:40 Futurama VI (5)
16:00 Americký chopper (23)
17:00 Top Gear 2010
18:15 Simpsonovi XV (2, 3)
19:15 Simpsonovi XV (4, 5)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 6. září 2018 24

Lucie
Urbánková

Mám roční kupon.
Když ho kupuji

30. 12., fronta není.

Vratislav
Šálek

Vždy si kupon
koupím on-line,
zaplatím kartou.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 6. 9.

Chcete jistoty v budoucnosti?
postavení hvězd vyčtu podrobnosti
o každé oblasti vašeho života!

Horoskop na míru

Pošlete mi SMS ve tvaru 14NTZ a své datum
narození na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

p

H
Z p

H

Astroložka
a numeroložka Rozita

ROZCHODROZCHODROZCHOD
ANOčiNE?ANOčiNE?Požádejte o pomoc svéhoAnděla!

PišteSMS ve tvaru94VUJa vaše
datumnarození na číslo9043046

D

Láska může mít mnoho po-
dob, na což by měli myslet

hlavně nezadaní Berani. Hledáte svou spří-
zněnou duši? Zabruste mezi kamarády.

Nesedíte s rukama založe-
nýma v klíně, ale jdete vstříc

svému štěstí. Máte citlivý nos na protěj-
šky, které se k vám báječně hodí.

Protějšek se cítí odstrčený
na slepé koleji a tak trochu

má pravdu. Vysvětlete mu, že to všech-
no děláte také pro jeho dobro.

Partner vás dnes kvůli něče-
mu nahání na každém kroku.

Nepomůže, když se necháte zapírat od
kolegů nebo ztišíte vyzvánění na mobilu.

Pozitivní trigon Uranu nabí-
zí jedno zajímavé setkání za

druhým. Není se co divit, že vám z tolika
protějšků jde hlava kolem.

Jste podráždění a reagujete
neadekvátně na lidi, kteří si

zaslouží mnohem laskavější chování.
Nebudou mít bezmeznou trpělivost!

Hledáte novou lásku? Po-
tom vyrazte do míst, kde je

pořádný šrumec. V rozbouřeném davu
doslova narazíte na ideální protějšek.

Kvůli odlišným pohledům na
rodinné hospodaření mo-

hou vznikat velké třenice. Věřte tomu,
že polovička to s vámi myslí dobře.

Cítíte, že je načase udělat
ve vztahu důležitý krok, ale

nenacházíte potřebnou odvahu. Nedě-
lejte nic, co nevychází ze srdce.

Drahá polovička se vám
snaží napovědět, jak byste

měli v lásce postupovat. Platí to pro
společný všední život i ten intimní.

Ani láska nestojí na slepé
koleji. Máte tolik pozitivní

energie, že se stihnete věnovat kariéře
i budování trvalého svazku.

Tělesné blaho je jednou
z aktuálních priorit. V přípa-

dě dlouhodobě zadaných to vypadá, že
si dnes budete muset poradit sami.

SUPERMATKA
Mít děti je výzva. O tom není pochyb. Ale vedle těch velkých,
náročných věcí, se kterými se rodiče musí potýkat, aniž by
na to byli připraveni, je i spousta drobností, o nichž se ne-
mluví. Tak si o nich promluvíme teď.
Takže co musím jako matka dvou malých holčiček kromě ji-
ného dokázat? Opravuju růžová vílí křídla, aby se neohýbala,
pomocí špejle a růžového zvýrazňovače. Vím, kdo je to Rub-
ber, Chase, Skye a ostatní (jsou to postavy z Tlapkové patro-
ly, kdybyste to náhodou nevěděli). Umím nazpaměť „narodil
se chlapeček malý jak tvůj paleček“. Umím to i pětkrát za se-

bou. Umím uvařit. Každý den.
Několikrát. A pořád dokola. Kaž-
dý den. Několikrát… (Dost mi
při tom pomáhá, že jsem „těsto-
viny s parmazánem“, které
moje děti milují, neoficiálně
prohlásila za vysokou kulinaři-
nu.) Dokážu cestou z ložnice do
koupelny naplnit pračku, srov-

nat rozházené knížky, vyřídit pracovní telefon, objednat ná-
kup, vyndat dítě zaklíněné pod křeslem, pofoukat bouli na
hlavě, a ještě při tom vyčistit zuby sobě i dětem.
I během psaní tohoto sloupku jsem uvařila kaši, přebalila
mladší dceru, probrala s mužem několik provozních záleži-
tostí, zavolala zpátky mámě, donutila starší dceru tu kaši do-
jíst a zabránila mladší dceři zabít se skokem z dětské židlič-
ky. Stavím domy z lega, pelíšky poníkům z roliček toaletní-
ho papíru, domečky pro skřítky z větviček a šišek. A taky
mám jednu superschopnost, kterou mají zázračně asi všech-
ny mámy. Umím utišit svoje děti, když pláčou. Prostě je obe-
jmu, pohladím, vyposlechnu, a je to.
Někdy nemusím ani nic pofoukat, stačí u nich prostě jen
BÝT. Jsme prostě supermatky.

Museli jste si vystát frontu na kuponMHD?

Citát

Stavím domy z lega,
pelíšky poníkům
z roliček toaleťáku,
domečky pro skřítky.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Výrok dne

Renata
Šilpochová

Já mám štěstí, že to
mám do práce pět

minut pěšky!

Dopisy a vzkazy

Novodobý
Komenský
Sloupek Mardoši vyšel na
první školní den. Učitele,
jako je Mardoša, bych si
z celého srdce přála! Nápa-
ditý, otevřený a dle mého
soudu přirozeně inteli-
gentní a obdařený nesku-
tečným humorem. Ten
kdyby chtěl učit! Já bych
mu dítě svěřila ráda.

K. POLIÁNOVÁ , OLOMOUC

A zase ten
Mardoša
V polovině srpna vyšel
Mardošův sloupek „MALÉ
SOUHLASY“ a vzpomenul
jsem si na přesně stejnou
zkušenost ze svého mládí.
Mardoša dal dohromady
šestipísmenný rekord slo-
žený ze souhlásek
„chrstls“. A já si vzpome-
nul, že při obdobné krato-
chvíli jsem dal jednou do-
hromady slovo z devíti
souhlásek. Tak prosím vy-
řídit Mardošovi, že rekord
je tímto můj – to slovo zní
„vscvrnkls“. Význam po-
chopí určitě každý, kdo za-
žil dětství s cvrnkáním ku-
liček z kopečka dolů do
jamky.

KAREL RUBEŠ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PARMAZÁN
(Ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Tvrdý, velmi trvanlivý sýr
s vysoko dohřívanou

sýřeninou, bez ok v těstě,
nazvaný podle italského

města Parma

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„My ženy jsme
tady od toho,
abychomměly

děti.“
KAROLÍNA KURKOVÁ

TOPMODELKA
V USA usazená rodačka z Děčína

je maminka dvou chlapců.
Angažuje se v práci pro

charitu.



Deník METRO 6. 9.

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

6.–8. 9. 2018
www.fordecor.cz

SLEVA 50 %
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

PODZIMNÍ KONTRAKTAČNÍ VELETRH DEKORACÍ, SKLA, BYTOVÝCH
A KUCHYŇSKÝCH DOPLŇKŮ A DÁRKOVÉHO ZBOŽÍ



| domov |komerční příloha čtvrtek 6. září 2018 28

Dracéna
– Dracénu postavte na místo
bez přímého slunečního záře-
ní. Avšak zcela stinné prostory
se také nedoporučují, neboť by
květině mohly začít světlat listy.

Lopatkovec
– U lopatkovce byste měli být
obezřetní především při jeho zá-
livce. Zalévejte, když je substrát
vysušený, přidejte jen tolik vody,
aby byla hlína opět vlhká. Nezalé-
vejte zbytečně moc, voda v kvě-
tináči nebo záhoně nesmí stát.

LeDviník
– Ledviník je v podstatě odolná
a nenáročná pokojová rostlina.
Vyvarovat bychom se měli umís-
tění do průvanu. Ledviníku se
daří v čisté rašelině nebo ve smě-
sích, které obsahují alespoň 50%
rašeliny.

ZamiokuLkas
– Zamiokulkasy kvetou, ale
jen velmi výjimečně. Květy se
obvykle objeví, jestliže rostlině
dodáme větší množství fosforu
v hnojivu.

Dypsis
– Jak už původ z Madagaskaru
napovídá, dypsis je teplomilná
rostlina. Dobře se jí daří v po-
kojových teplotách 20–25 °C
a v zimě by teplota v místnosti
neměla klesat pod 13 °C.

Interiéru dodají šmrnc a záro-
veň jsou velmi užitečné pro
naše zdraví. O kom je řeč?
O chytrých rostlinách, které
umí místnosti zbavit prachu,
jedovatých látek nebo alkoho-
lu a zároveň dovedou zajistit
správnou vlhkost ovzduší
nebo tlumit hluk.

Poklady z Madagaskaru
Dypsis, nebo také bambu-
sová či „zlatá“ palma, je jed-
nou z nejčastěji pěstovaných
palem v českých interiérech.
Její vysoký zlatavý stonek při-
pomínající bambus zakončují
vějířovitě rostoucí zelenožluté
listy. Pochází z Madagaskaru
a vbytových podmínkách do-
růstá zhruba do 150cm. Je to

nenáročná palma, která má
ráda hodně světla, ne však
přímé slunce. Dobře prospí-
vá v pokojových teplotách od
15 °C do25 °C. Ocení vysokou
vlhkost vzduchu a efektivně
odbourává formaldehydy.

Zamiokulkas, také původem
zMadagaskaru, je nenáročná
voskově lesklá zelená rostli-
na, která dorůstá až do výše
jednoho metru. „Nemá rád
přímé slunce, a proto se skvě-
le hodí do chodeb, předsíní
nebo rohů kanceláří. Dobře
snáší jak mírné sucho, tak
menší přelití, nedostatek svět-
la i suchý vzduch,“ vysvětlu-
je Daniel Brychta, odborník
z oddělení zahrady v projek-

tovýchmarketechHornbach.
Zamiokulkas není náročný
na složení a kvalitu půdy. Vý-
borně zvlhčuje vzduch apohl-
cuje benzen.

Kvetoucí fešák
a šikovné kapradí
Lopatkovec je okouzlující
a zároveň nenáročnou rostli-
nou pocházející z Kolumbie.
Dorůstá do výšky 30 – 60cm
a kvete krásnými bílými
voskovými květy. Prospívá
jí polostín a dostatek vláhy
i vlhkosti ve vzduchu. Nesnáší
přímé slunce aprůvan. Teplo-
ta v místnosti, kde se nachá-
zí, by neměla klesnout pod
15°C. Vzduch dokáže zbavit
alkoholu, znečišťujících lá-

tek, formaldehydu, benzenu
a trichloretylenu.

Ledviník je kapradina, kte-
rá se hojně pěstuje po celé
Evropě. Může být umístěn
v lehkém polostínu s vlh-
kým vzduchem a teplotou
v místnosti nad 15°C. „Je to
ideální rostlina do prostor
s vysokou vlhkostí jako kou-
pelny nebo kuchyně,“ uvádí
Daniel Brychta. Ledviník je
velmi užitečný díky své skvě-
lé schopnosti zbavit ovzduší
cigaretového kouře, xylenu
a formaldehydu.

Dračí síla v palmě
Dracéna či dračinec je ne-
náročná a přitom atraktivní

rostlina, která vydrží jak
ve stínu, tak i na přímém
slunci. Optimální je světlé
místo bez přímého slunce.
Dorůstá až do výšky dvou
metrů. „Celoročně ji vyhovuje
běžná pokojová teplota. Přes
zimu je dobré zálivku trochu
omezit,“ upozorňuje Daniel
Brychta. Dracéna patří mezi
rostliny schopné snižovat ob-
sah trichloretylenu, formalde-
hydu a benzenu ve vzduchu.

Veronika Pavlisová

Dypsis

Lopatkovec

Dracéna
Zamiokulkas

Zvýhodnění až 500 tisíc korun
nabízí YIT na byty v atraktiv-
ních pražských lokalitách –
na dosah přírody a s dobrou
dopravní dostupností do cen-
traměsta. V rámci svého dopo-
sud největšího rezidenčního
projektu SuomiHloubětín pro-
to do nabídky zahrnula byty
z nejnovějších etap Lahti, Salo
aPorvoo vdispozicích 1+kk až
5+kk. Bydlení vbudoucí finské
čtvrti pro více než 2500 oby-

YIT slaví 10 let na trhu a nabízí 100 bytů s cenovým zvýhodněním až 500 tisíc korun
Developerská společnostYIT sfinskýmikořeny slaví letos již deset let na českémrezidenčnímtrhu.Aprotoževýročí slaví i Česká republika
a připomíná si 100 let od svého založení, rozhodla se YIT při této příležitosti obdarovat své klienty a zájemce o bydlení ve finském stylu.
Přichystala pro ně nabídku 100 bytů s velkým cenovým zvýhodněním až půlmilionu korun. S chystaným zpřísněním bank při poskytování
hypoték zákazníkům pomáhá také s financováním jejich nového bydlení.

vatel nabídne kroměobchodů,
restaurací apřírody přímopod
okny, zbrusunovoumateřskou
školu i široké občanské zázemí
pro trávení volného času a spo-
lečných chvil s přáteli a rodi-
nou. Rezidence Aalto Cibulka
s 250 nízkoenergetickými
byty vzniká v klidné lokalitě
nedaleko parku Košíře-Motol
a přírodní památky Vidoule
Praze 5. I zde se její součástí
stanou komerční prostory

a dále i soukromý park pro
rezidenty s odpočinkovými
zónami.

Developer YIT reaguje také
na plánované zpřísnění pod-
mínek pro poskytování hy-
poték. Zájemcům o bydlení
ve finském stylu se proto snaží
s financováním co nejvíce po-
moci a nabízí jim výhodnější
podmínky. Kzískání hypotéky
tak klienti YIT potřebují jen

10% vlastních zdrojů a zbytek
za ně obstará banka. Od října
by totiž měly být na základě
doporučení České národní
banky více zohledňovány pří-
jmy žadatelů při posuzování
schopnosti hypotéku na byd-
lení splácet. Zároveň nadále
platí i opatření z dubna 2017,
kdy centrální banka doporu-
čila nepůjčovat nad 90% uka-
zatele LTV (poměr výše úvěru
k hodnotě zástavy) a omezit

i hypotéky nad 80%, kterých
mohou banky poskytnout jen
15%. Nastavením výhodněj-
ších podmínek chce tak YIT
proces získání hypotéky zjed-
nodušit a svým zákazníkům
zpřístupnit.

Více na www.yit.cz.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 6. září 2018 27

Zkuste namích-
nout šest stovek
koní, rozpálit výfu-
ky a dolít všech
osm válců. Zažijete
jízdu života.

To auto přijelo ze snu, pohád-
ky pro dospělé nebo z akční-
ho filmu. Kde hrajete hlavní
roli vy. Nemusíte se bát, že ne-
máte závodní licenci a papíry
na okruh. Nebo že vás budou
bolet záda při nasedání do su-
persportu. Tohle je docela
normální sedan. Vypadá jako
nové BMWpáté řady,má čtve-
ry dveře, laik se při pohledu
na ně zase tak moc nevyděsí.
To až když spustíte tlačítko
start. Osmiválcový motor se
mohutně rozeřve, nebýt tlu-
mičů a úchytů motoru, zřej-
mě s mohutným výbuchem
haubny vyskočí někam ke
hvězdám. Pokud se vám ten-
to popis zdá až moc literární,
vězte, že nepřeháníme. BMW
M5 je bytost.
Už základní šestiválcový

motor páté řady BMW je skvě-
lý, auto má perfektní podvo-
zek, jízdní vlastnosti a nebojí-
me se říci, že je to jeden z nej-
lepších sedanů současnosti.
Na vrcholu nabídky ale trůní

královskýmodelM5. Čtyřdve-
řový sedan s tímtomagickým
písmenem a číslicí dostal po-
prvé v historii pohon všech
kol, ale petrolheadi smutnit
nemusí. Stabilizace jde vy-
pnout a je to stále to hravé
auto, co pomalu bude užírat
vaši duši. Osmiválec s obje-
mem 4,4 litru, který je znám
už z minulé generace, prošel
vývojem; nyní má síly na roz-
dávání, výkon 600 koní,
750 Nm, dvě turbodmycha-
dla... není to na sedan skoro
až moc? Je! A to je právě boží.
Auto, které umí hrát roli

sporťáku i běžného auta na
každodenní ježdění, ale není
jen obalem na ten silný mo-
tor. Bestie, jež se při správ-
ném nastavení podvozku,
odezvy volantu, tlumičů a sta-
bilizace změní na silniční su-
perraketu, je přehlídkou
nejen dynamiky, ale i techni-
ky. Ano, oproti například M4
ji trochu trápí vyšší hmot-
nost, ale pořád je to velký se-
dan. Nastavení pohonu všech
kol je možné kombinovat
v několika režimech. V reži-
mu komfort je to dálniční po-
hodář, tak akorát tuhý, ale
plotýnky vámnevyklepe. I au-
tomatická převodovka s hyd-
rodynamickým měničem je
v tomto ohledu velmi kom-
fortní, zejména při jízdě ve
městě. Samozřejmostí jsou

asistenti jako adaptivní tem-
pomat a hlídání jízdy v pru-
zích. Když ale zmáčknete ono
červené tlačítko na volantu,
začnou se dít věci. Pokud se
přehoupnete přes Rozvadov,
můžete mít rázem na tacho-
metru 300 kilometrů v hodi-
ně. Auto vás doslova vpije do
sedačky, ale i na okreskách se
cítíte sebejistě – empětka se
s dvacetipalcovými pneumati-
kami skládá poslušně do za-
táčky, nenaklání se, vůbec
byste neřekli, že máte kolem
sebe dvě tuny. Jízdu si nesku-
tečně užijete.
Nastavit si pohon pouze na

zadek, to už ale chce pěknou
dávku odvahy a trochu fištró-
nu. Pronájem letiště nebo
okruhu lze dohledat na inter-
netu, přičemž si rovnou ob-
jednejte sadu zadních gum,
ty totiž lehce udriftujete
k smrti. K ceně BMW M5 by
měla existovat okruhová per-
manentka. Jen uznejte – prů-
měrná spotřeba je někde na
15 litrech nejlépe 98oktano-
vého benzinu za sto kilomet-
rů a cena auta v základu
3,2 milionu korun, přičemž
hodnota tohoto testovacího
kousku jede až na částku čty-
ři miliony.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Mnichovská automobilka
BMW představila ještě silnější
verzi M5 Competition, která
má výkon až 625 koní.

● Stovku udělá z nuly za
3,3 sekundy a maximální
rychlost je v kombinaci
s M Driver’s Package 305
kilometrů v hodině.

● Standardem je pro M5
Competition samozřejmě
i pohon všech kol M xDrive
s aktivním zadním
M diferenciálem. Ten nabízí
režimy 4WD, 4WD Sport
a 2WD, u nějž roztáčí motor
výhradně kola zadní
nápravy.

Ještě víc, ještě víc!

BMWM5. Osmiválcový motor se mohutně rozeřve, nebýt tlumičů a úchytů motoru, zřejmě s mohutným výbuchem haubny vyskočí někam ke hvězdám.

Solidní zadek bavorského elegána 2x PETR HOLEČEK

Plácněte si high five.
S tímhle svištícím emkem



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 6. září 2018 28

Najdete tu lesní hřiště, zoo,
obří trampolíny a houpačky,
lanová centra, podzemní
chodby, prolézačky. Řeč je
o Parku Mirakulum, který se
už šestým rokem rozrůstá ve
středočeských Milovicích
a v sobotu 8. září oslaví naroze-
niny. „Také tadymáme vesnič-
ku pro nejmenší děti už od
12 měsíců, v neposlední řadě
i úzkokolejnou železnici, kte-

rá park propojuje se soused-
ním Tankodromem,“ vypočí-
tává další lákadla Jiří Antoš,
majitel a vlastně takový otec
Mirakula, jenž připomíná
i habrové bludiště s více než
kilometrem cestiček. Stromy
za šest let natolik vyrostly, že
přes ně ven nevidí ani dospělí.

Tuto slavnostní sobotu se
mohunávštěvníci těšit na zmi-
ňované atrakce, narozenino-

vý program v amfiteátru či vý-
tvarné dílničky. „Děti si bu-
dou moci nechat pomalovat
obličej či pořídit dočasné teto-
vání. Jezdit bude také vláček
a zábavu si budou moci ná-
vštěvníci užít rovněž v Tan-
kodromu. To vše za běžné, ví-
kendové vstupné,“ uvádí Jiří
Antoš. Otevřeno je od 10 do
18 hodin, vstupenka přijde na
210 korun. MET

Soutěž v rámci oslav 25 let
ING Bank pokračuje! Vyhraj-
te pro svého hrdinu výjimeč-
ný den s populární osobností
a můžete si cenu užít společ-
ně. ING Bank naděluje k příle-
žitosti svého 25. výročí neza-
pomenutelný zážitek s popu-
lární osobností: Pavlem Hor-
váthem, Terezou Maxovou
a skupinou Chinaski. Jak tuto
jedinečnou cenu můžete zís-
kat? Napište nám krátký pří-
běh hrdiny ze svého okolí,
o kterém víte, že si odměnu
zaslouží.
Máte ve svém okolí fotbalo-

vého nadšence, který si za-
slouží setkat se s legendou
českého fotbalu Pavlem Hor-
váthem? Nyní má jedinečnou
příležitost si s Pavlem popoví-
dat, podívat se společně na
fotbalové utkání a prožít
spoustu legrace i napětí. Tak
neváhejte a napište nám. Oce-
níme pět nejsilnějších příbě-
hů a ten vůbec nejlepší vybe-
re sám Pavel Horváth.

Příběh svého hrdiny nám
pište na www.ing.cz/25let.
My vybereme ty nejlepší a od-
měníme je tak, že na to nikdy
nezapomenou.

Milovický Park Mirakulum na sobotu chystá speciální program. PARK MIRAKULUM

Pavel Horváth

Mirakulum. Slaví
šesté narozeniny

Soutěžte s ING .
Nezapomenutelný
den s osobností



www.metro.cz SPORT čtvrtek 6. září 2018 29

Čeští fotbalisté do
nové soutěže vstou-
pí proti Ukrajině.

V Uherském Hradišti vstoupí
v 20.45 čeští fotbalisté zápa-
sem s Ukrajinou do Ligy náro-
dů. Nová soutěž do velké
míry nahrazuje přípravná
utkání a je dodatečnou šancí
poprat se o mistrovství Evro-
py 2020, navíc bude mít vliv
na nasazení při losování kva-
lifikací a šampionátů.
Soutěž je rozdělena do čtyř

výkonnostních lig. Vítězové
skupin Ligy B postoupí do elit-
ní Ligy A, v níž startují nejlep-
ší reprezentace, naopak po-
slední týmy spadnou do Ligy
C. Čtyři nejlépe umístěné cel-
ky skupin Ligy B, které nepro-
jdou na Euro 2020 z klasické
kvalifikace, se navíc utkají
o jedno postupové místo na
šampionátu.
Celá základní část Ligy ná-

rodů se odehraje na podzim,

Čechy čeká další duel v říjnu
na Slovensku.
Proti Ukrajině trenérovi

komplikuje situaci řada zra-
nění. Karel Jarolím by mohl
skoro celou zálohu poskládat
ze slávistů, kterých je v nomi-
naci osm. „Nahrává tomu je-
jich forma, takže z toho mů-
žeme vycházet. Je to jedna
z variant,“ řekl Jarolím. ČTK

Erbanová možná
bude cyklistkou
Bronzová medailistka
z olympijských her
v Pchjongčchangu Karolí-
na Erbanová by se po ne-
čekaném konci rychlo-
bruslařské kariéry mohla
věnovat dráhové cyklisti-
ce. Podle webu irozhlas.cz
jedná se zástupci Dukly
Brno o možném zapojení
do nové sportovní disciplí-
ny. „Karolína Erbanová si
vybrala, že nejideálnější
by byla dráhová cyklisti-

ka, došla ke specialistům,
což je dráha v Brně, jestli
by to u nich mohla vy-
zkoušet,“ uvedla mluvčí
Dukly Ivana Roháčková.

Finále Fed Cupu
je už vyprodané
Během pouhých dvou ho-
din se vyprodalo finále
Fed Cupu, v kterém bu-
dou české tenistky bojo-
vat 10. a 11. listopadu
v pražské O2 areně proti
obhájkyním triumfu Ame-
ričankám. ČTK

Práce - nabídka

• Brigáda pro každého, odmě-
na 138 Kč/hod., vybalování a
doplňování zboží, ZÁLOHY!
Zvládne to každý, i ty. Volej
222534534,
www.creditczech.cz180874

• 180 Kč/hod + 2000 Kč BO-
NUS, skladník s VZV - pravidel-
né zálohy, možnost ubytová-
ní, doprava zdarma. Více na
tel.: 222534534, 777335756 180892

• 150 - 159 Kč/hod + BONUS
2000 Kč za práci ve skladu - pří-
prava objednávek, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel. 222534534,
777335756180910

• Vedoucí směny Olomouc. Po-
žadujeme : Zkušenost s vedením
týmu cca 10 lidí. Praxi z centrální-
ho skladu. Vyskladňování a za-
skladňování zboží. Nabízíme uby-
tování. Týdenní zálohy. Velmi
dobré platové podmínky. CV zasí-
lejte na n.lauova@naraps.cz
NARA-PS Nikol Lauová
739220120180967

• Hledáme zedníky a obklada-
če. Praha a okolí 777 291 801180996

• Pro zavedené květinářství
na Praze 1 hledáme floristu.
Práce na HPP či ŽL, brigáda. Ži-
votopisy zasílejte na
alkor@alkor.cz nebo volejte
tel: 604898889 181025

• ZŠ Praha 10, U Vršovického
nádraží 950/1 přijme ihned uči-
tele/ku AJ na 1/2 úv., asisten-
ta/ku pedagoga do 1. tř. a učite-
le/ku M. info@zsvrsovicka.cz.181037

• Maso uzeniny Kunratice, Pra-
ha 4, přijme řezníka bourače, ŘP
sk. B výhodou, dobré platové pod-
mínky, víkendy, svátky volné.
tel. 602146910 181066

• Přijmeme brigádníky na ranní
i odpolední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. KONTAKT:
tel. 739500076. 181072

• Přijmu zaměstnance na novou
čerpací stanici na Praze 9 za vý-
hodných platových podmínek.
Tel. 777213490, e-mail:
omnif@omnif.cz181076

• Hotel v centru Prahy přijme
kuchaře, práce na HPP, zajímavé
ohodnocení, stabilní zaměstnání,
nástup ihned či dohodou,
kuchyne@esplanade.cz,
602592340181087

• Nabízíme 130 Kč/hod. za
práci - pokladní, lahůdky, pe-
kárna. Po celé Praze. Možnost
ubyt., zálohy st, pá. T.
773476234, 773961234,
netmarks@email.cz181095

• Nabízíme 137 Kč/h za prá-
ci-pokladní, lahůdky. Doplňo-
vání zboží-noční směny. Pra-
ha. Možno ubyt., zálohy st, pá.
773476234, 773961234,
netmarks@email.cz181096

• Skladník VZV Praxe + zna-
lost PC, 2 směnný provoz. od
120 Kč/h. Nástup ihned, dopra-
va zdarma. Možnost ubyt.,
Týd. zálohy. + bonusy + zákon.
příplatky. Tel. 773476234,
netmarks@email.cz181097

• Přijmeme pro pracoviště v
Praze 1 pracovníka/ci na re-
cepci, ostraha. Nástup možný
ihned. Vhodné i pro důchod-
ce. Tel. 774265603181098

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 18000-27000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427181112

• Přijmu truhláře i pomocníka
bez praxe pro zakázkovou vý-
robu nábytku v Praze. Práce v
malém kolektivu, výborné pla-
tové podmínky. Info na tel.
724788933181205

• Máte ráda děti? Hledáme
milou paní na svoz dětí naší
přepravou ze škol Pha 7 a 8 do
učeben v Holešovicích. 1-2h
2-4x týdně, 300Kč/h. Volejte
739023330181214

• Úklidová firma přijme úkli-
dového pracovníka na DOP.
Pracoviště- ulice: K Letišti Pra-
ha 6 Ruzyně. Pravidelní úklid
prostor střední odborné ško-
ly. Nástup na úklid do školy v
měsíci září. Pracovní doba 15 -
19 hod., pondělí až pátek. Mě-
síční odměna 8400 Kč. Volat
od 9 hod. do 17 hod., tel.
731927574181337

• Zedník. Stavební spol.
IM-stav Praha s.r.o. přijme vyu-
čené zedníky na práci v Praze
a okolí. Nástup ihned, info na
tel. 725661066 181346

• Firma MBC servis hledá do
svého týmu na pozici úklidový
pracovník osobu na částečný
nebo plný úvazek. Pracovní
doba dle domluvy, víkendy
volné. Spolupráce na DPP,
HPP nebo ŽL. Odměna doho-
dou. Nástup možný ihned. Ži-
votopisy zasílejte na
dudek.ml@mbcservis.cz nebo
774990090.181347

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 181348

• Přijmeme paní na odpoled-
ní úklid gymnázia, Praha 8, 5x
týdně. Od 16,30 – 18,30 hod.
Plat 5000,- Kč/měsíčně. Kon-
takt: 731891021.181387

• ZŠ pro žáky se SPU, U Borovi-
ček 1, Praha 6 přijme učitele
matematiky. Nástupmožný ih-
ned. Nabídky zasílejte na
email reditelka@borovicky.cz.181495

• Kuchaře na HPP přijme ho-
tel DAP na Praze 6, plat od
25.200+benefity. Možnost za-
jištění ubytování a náhrad. T:
721867893.180262

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179847

Starožitnosti
• Koupím knihy z pozůstalos-
ti nebo pro vás nepotřebné i
větší množství, pohlednice, na
veterány auto-moto díly i jiné
starožitnosti. Tel.: 721866006 177765

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 180636

• Solidní sběratel koupí: veške-
ré starožitnosti od houslí, ho-
din, šperků, obrazů, sošek až po
nábytek. Solidní jednání, platba
v hotovosti. 604806535 180959

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873181394

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162339

Zprávy krátce

Boj mezi snowboardistkou
a lyžařkou Ester Ledeckou
a Svazem lyžařů ČR se vyost-
řuje. Reprezentační smlouva
Ledecké není problematická
kvůli penězům, ale kvůli pod-
mínkám výběru sponzorů,
tvrdí její zastupující agentu-
ra Sport Invest.

Ester Ledecká prostřednic-
tvím svého otce vzkázala, že
závodit hodlá za každou
cenu. Na přímou otázku, zda

i za jiný stát, Janek Ledecký
odpověděl, že pokud to jinak
nepůjde, i to je varianta.
Nejvíce se však přiklání

k tomu, že by jeho dcera fun-
govala mimo systém Svazu,
který ji nyní musí přihlašo-
vat na závody. Podle jeho slov
s ním bojují už celých 17 let.
Předsedu svazu Ledecký záro-
veň vyzval k rezignaci. Ke
schůzce obou stran má dojít
během dneška. MET

• Chceš si užít sexy fotky holek
v tvém okolí. Tak písni SMS ve
tvaru 73PHG a text na 909 15 50

• Zaučíš mě? Jsem nezkuše-
ná, ale sexuchtivá. Izabela, 21
let. Zavolej mi na 909 90 99 25
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 40 s kódem 17RUG
a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Citát

Chceme uspět, víme,
co znamená skončit na
prvním, druhém nebo
třetím místě. Motivace
je obrovská.
KAREL JAROLÍM, TRENÉR REPREZENTACE

Špotáková
Oštěpařka Barbora
Špotáková získá dodateč-
ně titul mistryně světa
z Tegu 2011 a bude troj-
násobnou šampionkou.
Její tehdejší přemožitelka
Maria Abakumovová
z Ruska musí vrátit zlatou
medaili pro doping. Zis-
kem titulu u zeleného sto-
lu se vyrovnala oštěpař-
ské ikoně Janu Železné-
mu, který se stal také tři-
krát mistrem světa. MAFRA

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

TERMINÁL
ŽIŽKOV

nová

BURZA v PRAZE
na Nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU
sobotu

a neděli 7 - 17
start 8. září

www.terminalzizkov.cz

Intimní

Startuje
Liga národů

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Ledecká. Závodit
chce za každou cenu



Platí pouze do 30. 9. 2018!
Vztahuje se pouze na zboží na prodejně.

Slevy se nesčítají, neplatí zpětně,
na akční zboží, ani na objednávku.

-15%%

KUPON NA SLEVU
při nákupu

M
et
ro

09
/2

01
8

Akce
platído

30.9.2018
nebo

do
vyprodánízásob.

Za
případné

tiskové
chybyneručím

e.
Zobrazené

fotografie
jsou

pouze
ilustrační.Cenyjsou

uvedenyvčetně
DPH

.

BRENO.cz

sledujte náš facebook
facebook.com/koberce.breno

ZÁŘÍ 2018

máme
největší výběr
koberců,
PVC a vinylu sledsledsledslesledsledsledsledleslesledledsledledsledledsledslledsledsledsledsledsledslededsledsledededsl dujteujteujteujteujteujteujteujteujujteteujtujteujtujteteujteujteujteujteujteujteujtetujteujteujteujteu ejteu eee nášnášnášnášnášnášnášnášnnášnášnášnášášnášánášnášnášáššnášnášnášnášáánášnáánáššnášnášnnášnnáš facfacfacfacfacfafacfacfacfacfacfacafafacfafacfacfacfacfacffafacffaccfacffacacacebooebooebooeboebooebooebooebbebeboobebooebooboeboebooebooeboeboeboebooboeboobooooebooeboebobbeboobeboboooboooboookkkkkkkkkkkkkkkkkkkk

facefacefacefaceffacefacefacefaceacefacefacefacefaceacefacefacfacefacefacefaceefacefacefacefaceefaceffafacaacefacefacefaceafaccc bookookbookbookoobookbookbookbookbookbookbookbookbookbookbookbookbookbookbookbookbookbookbookbbookbookbookokbookbookbookkbookoookookookkbooookobookbookoookbookoooo .com.com.comcom.com.com.com.com.com.com.com.com.com.com.com.com.comcom.com.co.com.comco.comcomomcomcom.comccomcom.coccomcommoco.cc /kob/kob/ko/kob/kob/kob/kob/kob/kob/kob/kob/kob/ko/kob/kob/kob/kob/kob/kob/kob/kob/kobk/kob/kob/k/kob/kobb/kob/kob//kokobobkobkobk/kobkkkk erceerceerceerceeerceerceerceerceercerceerceerceerceerceerceerceerceercerceerceercerceerceerceerceerceercee cerceeerccecerceceee c .brebre.bre.bre.bre.bre.bre.br.brebr.bre.bre.bre.brere.brebree.brebr.bre.bre.bre.bre.brebrebr.brebbre.bre.bre.brerbrebrebrebree.. r nononnononononononnononononononoonnonnononooono
a vinylu

poskytujeme komplexní služby

bytové PVC nabízíme také
v šířích5m

ilustrační .Cenyjsou
uvedenyvčetně

DPH
.

koberec i PVC
vám profesionálně

položíme

vaše zboží vám
dovezeme po celé ČR

obšívání
koberců

p y

řezání podlahové
krytiny na míru

p y j

poradenství
a individuální

přístup

NOVÁ
KOLEKCE
Boho
KUSOVÝCH KOBERCŮ

BLo

materiál 100% PP/PES Heatset,
velký výběr, různé motivy, barvy a rozměry

1728,-
cena za rozměr 80x150 cm

již od

platído
30.9.2018

nebo
d

Zobrazené
foto

bytový koberec
Summertime

materiál PES frizé,
podklad filc, šíře 4 m

Dlhep

Bk
fh

175,-
349,-

219,-

Kč/m2

Kč/m2

Kč/ks

bytový koberec
Ranger

materiál PP smyčka,
podklad filc, šíře 4 m 279,-


